
Novinka v Křetíně
V dětské ozdravovně 
mají modernější 
ubytování i prostředí 
školy a školky.

 Více na str. 4

Televizní hvězda
Laďa Dostál 
z Kunštátu si zahrál 
v televizní reklamě 
na sýr.

 Více na str. 6
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Pivovar 
Černá Hora, 

partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka

Černohorský máz
v příštím čísle

☞	 Pivovar Černá Hora 
převzal partnerství 
na dvou hudebních 
festivalech

☞ Představení další 
 z černohorských 
 restaurací
☞	 soutěž

INZERCE

Historie. Velký rytířský turnaj na koních zaplnil v neděli nádvoří lysického zámku několika stovkami 
diváků. Dramatické souboje, ale také zábavu připravili členové divadelní a kaskadérské skupiny Štvanci. 
 Foto Pavel Šmerda

Hasiči likvidovali čpavek, ale jen jako
Radim Hruška

Houkající sirény, hláše-
ní místního rozhlasu 
a nezvyklý pohyb mužů 

v uniformách. Tak vypadalo pon-
dělní dopoledne v okolí černohor-
ského pivovaru. Celý objekt byl 
uzavřený, auta nesměla vjíždět 
dovnitř. Ven se dostali jen řidiči se 
speciální propustkou. Před vrátni-
cí se shromažďovali zaměstnanci 
pivovaru a dovnitř se naopak drali 
hasiči a záchranáři. V areálu totiž 
unikl čpavek. Naštěstí ale jen jako, 
v rámci taktického cvičení integro-
vaného záchranného systému. Jeho 
hlavním bodem byla likvidace úni-
ku čpavku a zkouška sehranosti 
všech přítomných jednotek.

Cvičení začalo krátce po jede-

nácté hodině, kdy došlo k údajnému 
úniku čpavku. Následovala rychlá 
evakuace zaměstnanců a telefonát 
hasičům. Nedlouho poté se v Černé 
Hoře ozvaly sirény. Na místo během 
patnácti minut dorazili postupně 
hasiči, záchranáři i policisté. Po 
krátké poradě přišlo na řadu obléká-
ní do protichemických obleků a prů-
zkum zamořených prostor. Hasiči 
našli kromě unikajícího čpavku také 
zasaženého muže, kterého museli 
vynést ven a očistit od chemikálie. 
To nebylo nijak jednoduché. Bez-
vládné tělo bylo napřed nutné zbavit 
oblečení. Ve speciálním bazénku ho 
pak hasiči omývali octovým rozto-
kem, který zásaditý čpavek neutrali-
zoval. Až poté dostali zraněného do 
rukou zdravotníci. 

„Každý rok máme za úkol 

zpracovat a provést taktické cvi-
čení integrovaného záchranného 
systému. Vybíráme proto nějakou 
situaci, při které zasahují všechny 
složky. Může to být velký požár, 
záchranná akce nebo něco podob-
ného, kde je zapojená zdravotní 
služba, policie a profesionální 
hasiči, někdy také městská policie 
nebo speleologové, záleží na situ-
aci,“ uvedl velitel požární stanice 
Blansko, který měl cvičení na sta-
rosti, Vojtěch Kohoutek. 

Akce se zúčastnili dobrovolní 
hasiči z Černé Hory, profesionálo-
vé z Blanska, zdravotníci a policis-
té. „Na začátku byl zásah jen jako, 
ale po odchodu všech lidí a uza-
vření prostoru jsme si vyzkoušeli 
také likvidaci skutečné chemiká-
lie,“ doplnil Kohoutek.

Dekontaminace. Hasiči zbavují poraněného zaměstnance chemikálií.  
 Foto Radim Hruška

Magické datum láká
budoucí novomanžele

Zpravodajové Zrcadla

Blanensko a Boskovicko – Sed-
mička. Pro spoustu lidí šťastné číslo. 
Je rok končící sedmičkou. Červenec 
je sedmý měsíc. A sedmého vychází 
na sobotu. Neobyčejné lákadlo pro 
páry chystající se uzavřít sňatek. 
Na většině matričních úřadů proto 
zaznamenávají obrovský zájem.

„Sedmého sedmý u nás máme 
sedm svateb. Byli i další zájemci, 
ale už jsem je odmítla.  Jednak by to  
převýšilo naše možnosti, jak orga-
nizační, tak i technické, ale pokud 
má být sedmička skutečně šťastná, 
tak ji dodržíme i v počtu obřadů,“ 
uvedla kastelánka lysického zámku 
Martina Medková-Rudolfová. 

Výjimkou není v tomto směru 

ani Blansko. Za celé první pololetí 
uzavřeli čtyřicet sňatků, ale sedmé-
ho července tam chce do manžel-
ského stavu vstoupit hned čtrnáct 
párů. Situaci však trochu kom-
plikuje probíhající rekonstrukce 
zámku a tak oddávat se bude pouze 
v obřadní síni radnice. Vzhledem 
k tomu byla stanovená doba, kdy 
lze manželství uzavřít, prodloužena 
do dvacáté hodiny večerní.

Obrovský zájem o uzavíraní sva-
teb první červencovou sobotu byl 
také na zámku v Kunštátě. Jak pro-
zradil tamní kastelán Radim Ště-
pán, na zámku jsou podle pravidel 
možné jen čtyři svatby denně, to 
proto, aby neomezovaly návštěvní-
ky. Zájem o sedmého července však 
tento limit mnohonásobně překo-

nal. „První zájemci si toto datum 
zamlouvali už rok dopředu. Musí-
me svatbám sice uzpůsobit provoz, 
ale běžný návštěvník by neměl být 
nijak omezen,“ uvedl Štěpán.

Naopak v Olešnici nevzbudila 
souhra tří sedmiček žádné větší 
pozdvižení. „V Olešnici nemívá-
me příliš mnoho svateb. Výjimkou 
není ani sobota sedmého července. 
Budeme oddávat pouze pár z Kun-
štátu, protože tam už měli plno,“ 
vysvětlila olešnická matrikářka 
Dagmar Gregorová. 

Tomáš Sležek a Hana Dvořáko-
vá budou mít svatbu o týden poz-
ději. „My to bereme tak. Čtrnáct je 
dvakrát sedm, takže věříme, že naše 
společné štěstí bude dvojnásobné,“ 
zasmál se budoucí novomanžel.

Lázně čeká odstávka
Boskovice – Městské láz-

ně v Boskovicích čeká už brzy 
odstávka. Ukončení provozu pro-
běhne 8. července. Lázně začnou 
znovu fungovat od 18. srpna. 
Přes léto má být v Boskovicích 
v provozu koupaliště v Červené 
zahradě. Jeho rekonstrukce bude 
podle vedení města hotová do 
poloviny prvního prázdninového 
měsíce. První lidé by se v něm 
mohli v případě příznivého po- 

časí koupat dvacátého července.  
„Otevírací doba bude každý 

den od 9 do 20 hodin. Celodenní 
vstupné bude pro dospělé třicet 
korun, pro mládež do patnácti 
let dvacet korun, pro děti do šes-
ti let patnáct korun. Podvečerní 
vstupné od sedmnácti hodin pro 
dospělé dvacet korun a pro mlá-
dež a děti deset korun,“ upřesnil 
mluvčí boskovické radnice Jaro-
slav Parma.  (hrr)

Rychlá jízda 
skončila nehodou

Šošůvka - Neznámého zví-
řete se lekl jedenašedesátiletý 
řidič autobusu v Šošůvce. Při 
projíždění pravotočivé zatáčky 
vjel do protisměru a tam narazil 
do protijedoucího osobního auta. 
Při nehodě se lehce zranil řidič 
osobáku a musel být převezen do 
boskovické nemocnice. Škoda 
na vozidlech činí asi sto šedesát 
tisíc korun.  (hrr)

Lysice - Tragicky skončilo ha- 
zardování pětačtyřicetile-
té řidičky favoritu u Lysic. 
Ta při projíždění pravotoči-
vé zatáčky nepřizpůsobila 
rychlost jízdy stavu vozovky  
a  vyjela vlevo do protisměru. 
Tam se střetla s protijedoucím 
fiatem. Po nárazu se škodov-
ka odrazila a narazila ještě do 
osobního auta Nissan Almera, 
který náraz vytlačil mimo silni-
ci, kde se převrátil na střechu. 

Následky nehody jsou tra-
gické. Řidička škodovky utr-
pěla těžké zranění a další čtyři 
osoby se zranili lehce. Škodu 
policisté na místě odhadli na 
dvě stě tisíc korun.  (hrr)

Řidič autobusu 
se lekl zvířete

Velká 
prázdninová 

soutěž 
o ceny 

Už v příštím čísle 
týdeníku 

Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka

Fotbalové oslavy
V Ráječku si 
připomněli 75. výročí 
založení organizované 
kopané v obci.

 Více na str. 12

V Lysicích měli rytířský turnaj
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Jaroslava ·íbla, 
starosty Jedovnic

Jak podle vás sníÏená hladina rybníka Ol‰ov-
ce ovlivní turistickou sezónu v Jedovnicích?

Znát to urãitû bude, doufám ale, Ïe nijak
katastrofálnû. Kdyby vydatnû zapr‰elo, tfieba
by se situace je‰tû zlep‰ila. TûÏko se dá odhadnout, kolik vody
chybí. Na v˘‰ku asi metr, na objem podle odborníkÛ asi polo-
vina. To je opravdu hodnû. Nejsme na tom takhle ale sami. Pfií-
pad Nesyt je v‰eobecnû znám, jihoãeské rybníky mají podle
na‰ich informací problémy také. 

Lidé se jiÏ telefonicky ptají, jak to u nás vypadá, zejména stá-
lí náv‰tûvníci na‰eho kempu. Ten je v souãasnosti naplnûn
podobnû jako jiné roky. Nutno ov‰em pfiiznat, Ïe to jsou vût‰i-
nou nasmlouvané ‰kolní v˘lety a kurzy. Jachtafii jiÏ v‰echny
své závody zru‰ili, závody motorov˘ch ãlunÛ jsou aÏ v záfií, tam
se je‰tû uvidí. Co se t˘ãe zarybnûní, je nasazeno stejné mnoÏ-
ství jako jiné roky. Moc jim tyto podmínky samozfiejmû nesvûd-
ãí. Ryby hledají potravu u dna, voda se více bude zakalovat. Na
termínu rybolovu se nic nemûní. 

Podmínky pro koupání nebudou letos ideální, to je jasné.
Vydûlají asi provozovatelé nedalek˘ch areálÛ v Blansku, Slou-
pu ãi Kfitinách. Náv‰tûvnost autokempu ale snad pfiíli‰ nepo-
klesne, v to doufáme. (bh)

PrÛjezd nepfiehlednou zatáãkou u âerné Hory skonãil ‰patnû pro osma-
dvacetiletého fiidiãe osobního auta. Ten najel do stfiedu silnice, kde se sra-
zil s protijedoucím autem. Pfii nehodû se nikdo nezranil. ·kodu odhadli poli-
cisté na ‰edesát tisíc korun. 

Devatenáctilet˘ mladík jedoucí osobním autem v Blansku nedal pfii
odboãování vlevo pfiednost protijedoucímu vozidlu. Do‰lo ke sráÏce, pfii
které se nikdo nezranil. Dechová zkou‰ka na alkohol byla u fiidiãe, kter˘
nedal pfiednost, negativní, u druhého fiidiãe bylo namûfieno 0,12 promile
alkoholu. ·koda ãiní asi tfiicet tisíc korun. 

Nehodou skonãila jízda osobním autem pro ãtyfiicetiletého muÏe v Lysi-
cích. Ten vyjel do protismûru, kde se boãnû stfietl s protijedoucím autem.
Dechová zkou‰ka na alkohol byla negativní. Ke zranûní osob nedo‰lo. ·ko-
da ãiní asi pûtaãtyfiicet tisíc korun. 

Kulturní dÛm v Bûlãi-Kfieptovû nav‰tívil zlodûj. Vypáãil okno v pfiíze-
mí budovy vedoucí do skladu restaurace, která se nachází v objektu kultur-
ního domu. Ze skladu vypáãil dvefie vedoucí do hlavní chodby, a potom také
dvefie vedoucí do prostor restaurace, kterou prohledal, ale nic neukradl. Pfii
odchodu po‰kodil dal‰í dvefie. Majiteli vznikla celková ‰koda asi dvaadva-
cet a pÛl tisíce korun. 

Trekingové kolo zaparkované v Letovicích se zalíbilo zlodûji. Nepo-
mohlo ani to, Ïe bylo uzamãeno dvojit˘m lankov˘m zámkem k okapovému
svodu. Majitel pfii‰el o deset tisíc korun. 

Do garáÏe v Blansku se vloupal zlodûj. Poté, co rozbil okno, vnikl dovnitfi
a z kufru zaparkovaného, neuzamãeného auta, ukradl dva zesilovaãe, deset
reproduktorÛ, jeden basov˘ reproduktor, autorádio a rÛzné kabely. Majitel
pfii‰el o dvacet tisíc korun. 

Bezpeãnou vzdálenost nedodrÏel ‰estatfiicetilet˘ fiidiã osobního auta
v Jedovnicích. KdyÏ auto pfied ním zastavilo u kraje silnice, nestaãil zabrz-
dit a do‰lo ke stfietu. Pfii nehodû se nikdo nezranil. ·koda pfiesáhla dvacet
tisíc korun. 

S alkoholem usedl za volant dvacetilet˘ fiidiã v Boskovicích. Dechová
zkou‰ka u nûho prokázala 0,31 promile alkoholu v dechu. Policisté mu zadr-
Ïeli fiidiãsk˘ prÛkaz. ¤idiã se podrobil lékafiskému vy‰etfiení, které bylo spo-
jené s odbûrem krve.

Sklepní kóji v bytovém domu v Kamnáfiské ulici v Blansku nav‰tívil zlo-
dûj. Pachatel odstranil visací zámek a ukradl horské kolo, ãímÏ majiteli zpÛ-
sobil ‰kodu ve v˘‰i osmi tisíc korun. 

NádrÏ na vodu z nerezového plechu se zfiejmû hodila zlodûji v Kfietínû.
Ten ze zadní ãásti zahrady vytrhal napínací dráty z oplocení, pletivo ohnul
a nádrÏ odtlaãil k silnici. Odvézt si ji v‰ak jiÏ nestihl, protoÏe majitel ji v pfií-
kopu u silnice na‰el. Zlodûj i pfiesto zpÛsobil ‰kodu asi ãtrnáct tisíc korun. 

âtyfiia‰edesátilet˘ fiidiã osobního auta v Letovicích pfied jízdou pil alko-
hol. Policisté mu namûfiili 1,29 promile. Byl mu proto zadrÏen fiidiãsk˘ prÛ-
kaz a je stíhán pro trestn˘ ãin ohroÏení pod vlivem návykové látky, za coÏ
mu hrozí trest odnûtí svobody aÏ na jeden rok.

Pod vlivem alkoholu fiídil také jedenatfiicetilet˘ motorkáfi v Boskovicích.
Ten mûl v dechu 1,41 promile. ¤idiã nemûl u sebe fiidiãsk˘ prÛkaz. Je stí-
hán pro trestn˘ ãin ohroÏení pod vlivem návykové látky, za coÏ mu hrozí
trest odnûtí svobody aÏ na jeden rok.

Couvání nezvládl sedmadvacetilet˘ fiidiã u Adamova. Pfii vyjíÏdûní na
silnici nedal pfiednost v jízdû fiidiãi motocyklu a do‰lo ke stfietu. Motorkáfi
utrpûl tûÏké zranûní a byl pfievezen do Úrazové nemocnice Brno. Dechové
zkou‰ky na alkohol byly u obou fiidiãÛ negativní. ·koda se vy‰plhala na sto
ãtyfiicet tisíc korun. 

Nepozorn˘ pfii fiízení byl devûtadvacetilet˘ fiidiã osobního auta v Lysi-
cích. Plnû se nevûnoval fiízení a vlivem podnapilosti (1,58 promile) pfii pro-
jíÏdûní levotoãivé zatáãky vyjel vpravo, kde narazil do zdûného pilífie mos-
tu. Pfii nehodû se nikdo nezranil. MuÏi byl zadrÏen fiidiãsk˘ prÛkaz. ·koda
ãiní asi pûtatfiicet tisíc korun. 

·estadvacetilet˘ motorkáfi se v Adamovû v mírné pravotoãivé zatáãce
lekl protijedoucího autobusu. Zaãal intenzivnû brzdit a dostal smyk. Poté
vjel do protismûru, kde narazil do projíÏdûjícího autobusu. Pfii nehodû se
nikdo nezranil. Dechové zkou‰ky na alkohol byly negativní. ·koda ãiní asi
sto padesát tisíc korun. (hrr)

Pamûtice: Opravy hasiãské zbrojnice
Radim Hru‰ka

Pamûtice -
Hlavní investiãní
akcí v leto‰ním
roce v Pamûti-
cích je dokonãení
oprav hasiãské
zbrojnice. Tamní
zastupitelé ale pfii-
pravují také dokumentaci k územ-
nímu plánu, vytváfiejí nové pozem-
ky pro stavbu nebo chtûjí fie‰it nedo-
statek vody v letních mûsících. Více
o dûní v obci dodal starosta Jaroslav
Stanûk.

Letos dokonãíte zbrojnici, co
v‰echno je‰tû schází dodûlat?

V souãasné dobû dûláme pfiíjez-
dovou komunikaci ke zbrojnici,
budeme dokonãovat dláÏdûní zadní
ãásti, kde bude su‰ák na hadice
a moÏnost posezení. Akce trvá tfie-
tím rokem a uÏ brzy bude komplet-
nû hotová. Práce musí skonãit do
pátého srpna, kdy tady budou osla-
vy sto dvaceti let trvání sboru dob-
rovoln˘ch hasiãÛ. 

MÛÏete pfiiblíÏit dal‰í akce, kte-
ré se v Pamûticích dûjí? 

Obec zakoupila pfied tfiemi roky
pût pozemkÛ od soukrom˘ch osob.
Byly to úzké nudliãky, které jsme
scelili a udûlali na nich stavební
pozemky. Teì probíhá prodej par-
cel. V leto‰ním roce tam budeme
dûlat zasíÈování. V roce 2009 bude
v tûch místech zaveden˘ i plyn.
O dotaci jsme neÏádali, protoÏe jsme
mûli obavy z podmínky, Ïe musí b˘t
do urãité doby zastavûné území zko-
laudované. Tak jsme to udûlali obrá-
cenû. Pozemky jsme prodali a za
peníze, které získáme, poloÏíme sítû.
Mûlo by to pokr˘t osmdesát procent.
Zbytek, jako napfiíklad vefiejné
osvûtlení, se dodûlá z rozpoãtu obce.
Parcel bylo sedm a je‰tû tfii jsou
k dispozici. Prodáváme je za sto
korun za metr ãtvereãní. 

Máte v souãasné dobû nûjak˘
problém, kter˘ budete muset
fie‰it?

V letních mûsících se u nás pro-
jevuje nedostatek vody. Pokud je
suché jaro, tak tady v ãervenci a srp-
nu zaãínají b˘t v˘padky ve vefiejném
vodovodu. Proto jsme se spojili se
Svazkem vodovodÛ a kanalizací
a budeme situaci asi fie‰it v letech
2008/9 pfiivadûãem z opatovského

vodovodu. K nám by mûl pfiijít
z obce Sudice a napojit se na fiad.
Uvidíme, jak to bude finanãnû
nároãné, ale je to asi jediná cesta, jak
se tady k vodû dostat. Podle prÛ-
zkumÛ je u nás voda ve vût‰ích
hloubkách, ale obsahuje mangan,
takÏe ji nemÛÏeme pouÏívat. Teì
máme vodu ze svého prameni‰tû, ale

je z niÏ‰ích hloubek. Voda tak není
závadná, ale je jí nedostatek. 

DÛleÏit˘m krokem je pro
Pamûtice také pfiíprava územního
plánu. Proã jste k ní pfiistoupili?

Na podzim chceme zahájit tvor-
bu územního plánu pro obec. V roce
2008 bychom v‰e zpracovali tak,
aby byl zaãátkem roku 2009 hotov˘.
Je to hodnû dÛleÏitá, ale zároveÀ
zavazující vûc. My jsme pÛvodnû
mûli urbanistickou studii, která nám
vyhovovala v tom, Ïe slouÏila jako
podklad pfii Ïádání dotací. Nebylo to
dogma, dala se mûnit podle potfieby.
K tvorbû územního plánu jsme pfii-
stoupili hlavnû kvÛli tomu, protoÏe
obec, která ho nemá, nemÛÏe stavût

na pozemcích, které nejsou v intra-
vilánu obce od roku 1966. 

PfiipomeÀte také nûjakou men-
‰í investici.

Obec Pamûtice vlastní tfiicet hek-
tarÛ lesa v západní ãásti katastru.
Musíme zalesÀovat paseky, které
jsme vykáceli a dfievo z nich pou-
Ïili napfiíklad na hasiãskou zbrojni-
ci nebo lavice do kostela do Vísek.
Asi hektarovou paseku uÏ máme
osázenou, teì jsme dokonãovali
oplocení. 

Co fiíkáte na souãasnou politic-
kou situaci v zemi?

Nejvût‰í problém vidím v rozdû-
lení politick˘ch stran ve vládû na tûs-
né poloviny. Velmi tûÏko se vytvá-
fiejí kvalitní zákony z dÛvodu
„naschválÛ“ od opozice. Dále mû
mrzí, Ïe upadá vlastenecké cítûní
a základní morální kodexy spoleã-
nosti. Dnes slu‰n˘ ãlovûk vypadá
spí‰ jako naivka a zelenou mají,
bohuÏel i v zákonech, ho‰i s ostr˘-
mi lokty, ktefií se pohybují na hranû
zákona i dále. Ve spoleãnosti
i v politice se projevuje hlavnû osob-
ní prospûch nad vefiejn˘m zájmem
a citem pro spoleãnou vûc.

5+1 otázka

zeptali jsme se

ãerná kronika

Letovice - Dva mûsíce trvalo
zástupcÛm letovické radnice, neÏ
objeli v‰echny své mûstské ãásti.
Cílem náv‰tûv bylo zmapovat
tamní situaci a zeptat se osadních
v˘borÛ a lidí, co v‰echno chtûjí
zlep‰it. Jejich názory totiÏ urãí
priority na dal‰í tfii roky. 

„Náv‰tûvy v‰ech tfiinácti míst-
ních ãástí jsou ukonãené. Zvládli
jsem to celkem rychle. O setkání
byl velk˘ zájem. Lidé hlavnû chtû-
li, abychom je nenechali na holiã-
kách. Jsou tam problémy, které se
neustále posouvají. Kromû jiného

se chceme zamûfiit hlavnû na úpra-
vu vefiejn˘ch prostor,“ vysvûtlil
starosta Letovic Radek Procház-
ka. Podle nûj byl mezi nejãastûj‰í-
mi poÏadavek na opravení silnic a
v˘stavbu supermarketu. 

Jedním z v˘stupÛ setkání je
také podrobn˘ plán akcí, které se
mají odehrát je‰tû v leto‰ním roce.
Jedná se hlavnû o men‰í investi-
ce. Mezi nejvût‰í akce bude patfiit
oprava stfiechy kulturního domu
v Mezifiíãku, oprava silnice
v Kochovû nebo vyasfaltování
námûstíãka v Babolkách. (hrr)

·rámek: Pokusíme se situaci vyfie‰it, aby na ni nedoplatili zamûstnanci

Lexmark se stûhuje do svého
Bohumil Hlaváãek

Blansko - Nepfiíjemné pfiekva-
pení pro management Skupiny
firem Apos Blansko. Strach
z budoucnosti pro nûkolik set
zamûstnancÛ, ktefií získali pfied
nûkolika lety práci v podniku
Metra díky velké zakázce ame-
rické firmy Lexmark. Na zákla-
dû strategického rozhodnutí totiÏ
ukonãili Ameriãané dlouholetou
spolupráci s Metrou Blansko
a stûhují se jinam. 

„Pro Závod speciálních pro-
jektÛ to byla nepfiíjemná zpráva
vzhledem k tomu, Ïe firma Lex-
mark pfied krátkou dobou pfie-
vedla do Blanska svoji v˘robu ze
Slovenska. Navíc jsme investo-
vali dal‰í prostfiedky do úpravy
a vzniku nov˘ch v˘robn˘ch pro-
stor. Tato situace je pro Metru
neoãekávaná. Pfiesto masové
propou‰tûní zamûstnancÛ nehro-
zí,“ uvedl tiskov˘ mluvãí spo-
leãnosti Apos Jifií ·rámek. Met-
ra podle nûj zaji‰Èuje pro lidi
náhradní v˘robní program a je
schopna ãást zamûstnancÛ pfie-
místit na jiná pracovi‰tû Skupiny
firem Apos. 

Pracovníci Úfiadu práce
v Blansku situaci monitorují.
„Zatím opravdu podle na‰ich
informací vût‰í propou‰tûní
nehrozí, procento nezamûstna-
n˘ch by nemûlo nijak radikálnû
vzrÛst,“ uvedl Jifií Dvofiák z úfia-
du práce. Vedení Aposu to
potvrzuje. „Úplnû o práci by
nemûl pfiijít nikdo. Samozfiejmû
pokud se nerozhodne odejít sám,

to nemÛÏeme ovlivnit,“ tlumoãil
Jifií ·rámek. 

Jak vypl˘vá z tiskové zprávy
âTK, v˘roba kazet do laserov˘ch
tiskáren bude z dÛvodu konsoli-
dace v˘roby Lexmarkem pfieve-
dena do jejich vlastních závodÛ.
„Pfiesto, Ïe management Metry
a celé Skupiny firem Apos poãí-
tal s pokraãováním spolupráce, je
pfiipraven nepfiíznivé skuteãnosti
fie‰it nûkolika zpÛsoby. Navíc je
zásluÏné, Ïe postupné ukonãová-
ní v˘roby probíhá i ve spoluprá-
ci s firmou Lexmark,“ doplnil

fieditel Závodu speciální projek-
ty Jaromír Burda. 

Pro Lexmark se v Metfie vyrá-
bûly komponenty do poãítaão-
v˘ch tiskáren. Tato firma patfií
k nejvût‰ím americk˘m v˘rob-
cÛm tohoto druhu zboÏí. Kam
chce svoji v˘robu z Blanska pfie-
stûhovat, se oficiálnû neví. Práce
pro Lexmark nebyla nijak odbor-
nû nároãná, jednalo se pfieváÏnû
o montáÏní práce na linkách.
Snad právû proto vûfií vedení
Aposu, Ïe pfievést lidi z této v˘ro-
by do podobné v jiném závodû

podniku, po pomûrnû rychlém
a snadném zapracování, nebude
pfiedstavovat vût‰í problém.
„Mezi zamûstnanci necítíme Ïád-
nou paniku, spí‰e jakési rozãaro-
vání,“ líãil situaci v podniku ·rá-
mek. Jak fiekl, velkou ‰anci vidí
vedení firmy tfieba v roz‰ífiení
v˘roby pro firmu Amarant. Uva-
Ïují i o zv˘‰ení v˘roby fiezaãek.
Oãekávají totiÏ o nû zájem po
nedávném zisku zlaté medaile
pro jejich v˘robek na veletrhu
Embax Print, obzvlá‰tû kdyÏ
vyvíjejí a modernizují dal‰í typy. 

Letoviãtí se zamûfií
na mûstské ãásti Sloup - V rámci realizace kom-

plexní pozemkové úpravy v katast-
ru Sloup v Moravském krasu pfii-
pravuje Pozemkov˘ úfiad Blansko
na Lukách stavbu men‰ího, asi tfii-
ãtvrtûhektarového rybníka. Jeho
stavba by mûla zaãít pfií‰tí rok.

Mûstys Sloup se tak po mnoha
letech doãká náhrady za zru‰en˘
rybník u starého ml˘na v centru
obce. „Ten nov˘ bude umístûn asi
kilometr a pÛl nad obcí v lokalitû
v‰em místním známé jako U smrku
nebo také U druhého mostu,“ pro-
zradil starosta Josef Mikulá‰ek. S
obcí bude budoucí rybník propojen
novou zpevnûnou komunikací, kte-
rá povede aÏ k Vlãí skále. „Nové dílo

jistû poslouÏí nejen jako v˘znamn˘
krajinn˘ prvek, ale také jako dal‰í
místo k odpoãinku a relaxaci míst-
ních obyvatel,“ uvedl Mikulá‰ek.

Starosta nepopírá, Ïe stavba ryb-
níka bude ãásteãnû slouÏit také jako
prostfiedek k zachycení vody vpfiípa-
dû pfiívalov˘ch de‰ÈÛ v údolí nad
Sloupem. Pfiírodní pohromu z roku
2003 mají v‰ichni je‰tû vdobré pamû-
ti. „Pfiíroda nám tehdy ukázala, jak
málo jsme na nûkteré její vrtochy pfii-
praveni. Obec od té doby jiÏ vybu-
dovala nûkolik protipovodÀov˘ch
opatfiení. Mnohem vût‰í ochranu
budou pfiedstavovat suché poldry na
Ïìárském katastru, které se rovnûÏ
projektují,“ uvedl starosta. (bh)

Ve Sloupû bude rybník

Kresba Vladimír JirÛ‰ek
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Radek Ošlejšek: K výročí jsme si nadělili také dárek, nový prapor

Hasiči v Suchém oslavovali 
Radim Hruška

Suchý - Ve znamení velkých 
hasičských manévrů se nesl 
uplynulý víkend v Suchém. 
Tamní sbor dobrovolných hasi-
čů si totiž připomněl osmde-
sáté výročí od svého založení. 
Maratón oslav začal v pátek 
slavnostní členskou schůzí, 
která se neobešla bez předává-
ní vyznamenání. Veřejnost si 
přišla na své v sobotu, kdy byl 
připraven bohatý program.

„Lidé se určitě bavili. Nejpr-
ve šel průvod hasičů od soko-
lovny, následovalo položení 
věnců a ukázky techniky. Bylo 
se na co dívat. Předvedla se 
například ruční zápřahová stří-
kačka ze Žďárné, automobilo-
vá stříkačka Austro - Daimler 
z Lysic a další stroje. Diváci 
mohli navíc sledovat hašení 
auta vodou a těžkou pěnou, 
vyprošťování osob z havaro-
vaného automobilu v provede-
ní adamovských hasičů nebo 
unikátní výstavu dýchací tech-
niky,“ popsal program oslav 
starosta SDH Suchý Radek 
Ošlejšek. 

Podle něj má sbor v součas-
né době dostatečnou členskou 
základnu a nechybí ani vyba-
vení. „Nyní jsme v podstatě 
schopni zasáhnout u jakékoliv 
události. Navíc se účastníme 
hasičských soutěží a pořádá-
me různé společenské akce, 
i když před oslavami na to 

nebylo mnoho času,“ dodal 
Ošlejšek. 

Hasiči si k výročí nadělili 
i jeden dárek, a sice nový pra-
por. Nejedná se ale o lacinou 
záležitost, na pořízení je třeba 
kolem třiceti tisíc korun. Proto 
se hasiči rozhodli uspořádat na 
prapor veřejnou sbírku. 

Prapor byl vytvořen v červ-
nu. Přední strana obsahuje 
uprostřed znak SDH Suchý ve 
variantě se stříbrnými ratolest-

mi, zlaté nápisy Sbor dobrovol-
ných hasičů Suchý, zal. 1927 
a zlaté ornamenty v rozích. 
Zadní strana má uprostřed sv. 
Floriána, červený nápis Bohu 
ke cti, bližnímu ku pomoci 
a červené ornamenty v rozích. 
Prapor je po obvodu opatřen 
zlatými třásněmi. Součástí pra-
poru je také modrá stuha se zla-
tými třásněmi a zlatými nápisy 
80 let SDH Suchý a Za přispění 
spoluobčanů.

Sbor dobrovolných hasičů 
v Suchém byl založen devěta-
dvacátého června 1927 o půl 
třetí odpoledne v hostinci 
u Františka Kočvary v Suchém. 
Do sboru tehdy vstoupilo čtyři-
atřicet členů, z toho čtrnáct čin-
ných a dvacet podporujících. 
V roce 1928 měl sbor první 
okrskové cvičení a osmadva-
cátého října téhož roku poprvé 
zasahoval v akci. Hasiči usměr-
ňovali lesní požár. 

Lysice – ART plasTIK 07 je název výstavy, která se koná 
v těchto dnech v zámecké zahradě v Lysicích. Svoje umělecká 
díla z keramiky tam prezentuje deset autorů. 

„V Lysicích jsou vystavená díla především regionálních 
umělců, kteří se zabývají keramikou. Jen namátkou bych 
jmenoval např. manžele Růžkovi nebo Lubomíra Hluštíka. A co 
nás vedlo k uspořádání této výstavy? Myslím si, že umění není 
nikdy dost. Navíc jsme chtěli představit umělce, kteří pracují 
v nejbližším okolí. A co se týká prostředí, zámecká zahrada 
je pro tuto akci naprosto ideální. Doufám, že se nám podaří 
zavést tradici,“ řekl jeden z autorů výstavy Miroslav Ivanov 
z Drnovic. 

Podle něj si každý z návštěvníků vybere podle svého vkusu. 
„Tematicky jsme výstavu nijak nepojali. Jsou to zkrátka současná 
umělecká díla. Jediné, co je spojuje, je keramika, materiál šamot,“ 
doplnil Ivanov s tím, že většina exponátů vznikla maximálně 
před rokem.  (pš)

Zámeckou zahradu zdobí
umělecká díla z keramiky

Výstava. Při prohlídce zámecké zahrady mohou návštěvníci v těchto 
dnech vidět i různá keramická díla.  Foto Pavel Šmerda

Lidé v Blansku obdivovali nablýskané Brouky

Výročí. Součástí oslav byl i slavnostní průvod a ukázky historické techniky.  Foto Radim Hruška

Bohumil Hlaváček

Blansko – Sobotní dopoled-
ne patřilo blanenské náměstí 
Republiky znovu nablýskaným 
krasavcům. Před čtrnácti dny tam 
milovníci automobilové techniky 
mohli okukovat autoveterány, 
teď vozy Volkswagen – proslu-
lé „Brouky“. Již popatnácté se 
konal jejich tradiční sraz.

Počet byl letos nižší než jiné 
roky. „Trochu za to může nejisté 
počasí z tohoto týdne. Přívalo-
vé deště a bouřky na nejrůzněj-
ších místech republiky některé 
od cesty do Blanska odradily,“ 
vysvětlil jeden z hlavních orga-
nizátorů akce Pavel Procházka. 
I tak bylo kolem jedenácté pre-
zentováno více než sedmdesát 
fešáků nejrůznějších barev a pro-
vedení. Nechyběly ani kabriolety, 
přidali se i majitelé nádherných 
tříkolek a bugin. „Před pěti lety 

zde bylo rekordních dvě stě aut,“ 
připomněl Procházka. Jak uve-
dl, tehdy to bylo organizačně 
nesmírně náročné. „Uvědomte si, 
že v každém voze přijedou dva až 
tři lidé, všechny musíte ubytovat, 

nakrmit…,“ pokyvoval hlavou. 
„Počet kolem stovky je optimál-
ní,“ dodal.

Centrum srazu bylo již poně-
kolikáté v areálu autokempu Bal-
dovec. „Jsme rádi, že se nám je 

Brouci. Málokterý jiný typ vozu má takové specifické postavení mezi 
automobily jako Volkswagen „Brouk“. Foto Bohumil Hlaváček

před lety podařilo najít. Zpočátku 
bývalo ubytování na češkovic-
kém hotelu Vyhlídka. V Baldov-
ci je to ale daleko příjemnější. 
Účastníci srazu si mohou vybrat 
podle svého – stany, chatky či 
větší bungalovy, je zde výbor-
né koupání i prostory na zábavu 
pro děti i dospělé,“ pochvaluje 
si Procházka. Závod do vrchu se 
jede u nedalekého Senetářova. 
„Letos bude favoritem asi tamta 
modrá bugina, který má asi 150 
koní,“ ukazuje na vůz, kolem 
něhož se neustále tísní dav obdi-
vovatelů. Jak ale dodal, vlastní 
soutěž je jen doplňkem, který je 
spíše zábavou než opravdovým 
bojem o umístění. „Aby se večer 
mohli jezdci navzájem hecovat,“ 
usmívá se.

Nejvzdálenější účastník sra-
zu před polednem ještě na místě 
nebyl. „Jsou zde již kluci z Budě-
jovic, Mělníka, kamarád z Nizo-

zemska to ale má sem 1100  km, 
je stále ještě na cestě,“ prozradil 
Procházka, který zavzpomínal, 
jak vůbec myšlenka na blanenský 
sraz Brouků vznikla: „Dělali jsme 
nějakou zakázku pro Rakuša-
ny, ukazovali nám fotky z jejich 
srazů. Jak se říká, vyštengrovali 
nás – udělejte něco podobného, 
my přijedeme. Slovo dalo slovo 
a za rok jsme se opravdu sjeli do 
Blanska.“ 

V republice se podobných sra-
zů koná každoročně zhruba pět. 
„Za čtrnáct dní ho mají Pražáci 
v Krkonoších, ještě bývá třeba 
v Budějovicích nebo v Jesení-
ku,“ nastínil Procházka, kam se 
se členy místního klubu, který 
má zhruba čtyřicet členů, na 
oplátku chystají. „Jezdili jsme 
i do Rakouska, tam je to ale hod-
ně o komerci. Zde se více baví-
me, jsme taková velká rodina,“ 
uzavřel.

V Boskovicích zahájili promenádní sezónu
Boskovice - Již sedmý ročník 

sezóny promenádních koncertů 
začal v neděli v Boskovicích. Po 
následujících devět víkendů budou 
moci návštěvníci v prostoru před 
zámeckým skleníkem poslouchat 
zdarma živou hudbu. 

„S promenádními koncerty jsme 
původně začínali na Masarykově 
náměstí, ale když se nám po rekon-
strukci skleníku naskytl vhodnější 
prostor, přestěhovali jsme je. Chtě-
li jsme také oživit prostředí, které 
v minulosti nebylo vždy centrem 
kulturního dění. V začátcích jsme 
se věnovali více dechové hudbě, 
teď se snažíme jít do orchestrální 
podoby. Zveme jazzové kapely, 
dokonce jsme zde měli i romskou 
skupinu. Rok od roku přidává-
me na pestrosti a chceme, aby to 

bylo zajímavé pro všechny vrstvy 
a věkové skupiny,“ uvedl šéf bos-
kovické kultury Oldřich Kovář. 

Promenádní koncerty mají zpří-
jemnit lidem léto. Koncerty se 
konají v červenci a srpnu v nedě-
li, za účast na nich se neplatí. 
Občanům vyhrávají různé kapely 
dechovku, lidové písně, ale také 
jazz, country nebo oblíbené hity 
šedesátých a sedmdesátých let. Za 
pěkného počasí přicházejí až čtyři 
stovky návštěvníků. 

V dalších víkendech lidé v Bos-
kovicích uslyší například Kantory, 
KK Band, Boskověnku nebo Malo-
hanáckou muziku. Na devatenácté-
ho srpna je připraveno odpoledne 
s folklórem v rámci festiválku bez 
bojů a válek, na němž vystoupí 
také soubory ze zahraničí.  (hrr)

Kultura. O zahájení promenádní sezóny se postaral dětský folklorní 
soubor Borověnka.  Foto Radim Hruška 
 

Učitelé hledají nové
možnosti výuky

Blanensko - Pro učitele 
z Blanenska a Vyškovska připra-
vilo občanské sdružení Barvínek 
z Podomí zajímavý seminář. Byl 
zaměřen na možnosti terénní 
výuku dětí s využitím  regio-
nálních zajímavostí  Drahanské 
vrchoviny. Učitelé se vydali 
z Ruprechtova polními a lesními 
cestami přes zaniklou středově-
kou osadu Hamlíkov a kolem 
bývalých rybníků i obnovených 
studánek do Podomí. Cestou se 
seznámili s přírodními i vlasti-
vědnými zajímavostmi a mož-
nostmi jejich aplikace do prak-
tické výuky, s níž mají v Podomí 
mnoho dobrých zkušeností. 

„Nejen děti, ale i dospělé 
upoutá osud dnes zaniklé osady 
Hamlíkov, který je spojován se  
světoznámou pověstí o krysaři 
z Hamelnu. A nebyla to zda-
leka jediná ves, jejíž stopy na 
Drahanské vrchovině postupně 
mizí,“ uvedla vedoucí seminá-
ře Dáša Zouharová. Zájemcům 
ukázala, jak se krajina postupně 
měnila a jak v ní lze číst stopy 
dávného lidského snažení. Akce 
se uskutečnila v rámci  projektu 
Síť environmentálního vzdělá-
vání, výchovy a osvěty v Jiho-
moravském kraji, který spo-
lufinancuje Evropský sociální  
fond.  (ama)

Výstava obrazů 
Bohumila Nečase

Rájec-Jestřebí - V nedě-
li 1. července v 15 hodin se 
v zámecké galerii Kruh usku-
teční vernisáž výstavy obrazů 
blanenského malíře a grafika 
Bohumila Nečase. Pro svou 
výstavu si autor připravil 
výběr obrazů a kreseb z cyk-
lu Hudební tvary a Dámy 
na šachovnici. Společným 
a dominantním prvkem všech 
obrazů je osobité, smyslově 
emotivní ztvárnění věčného 
tématu ženy jako symbolu 
krásnějšího světa. Vernisáž 
výstavy doplní svým recitá-
lem Laďa Kerndl. 

Výstava bude otevřena 
v Rájci-Jestřebí do konce čer-
vence denně kromě pondělí 
od 9 do 16 hodin.   (pš)
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Ondfieji Neãasovi vy‰la první kniha

Bednafiíková: O rekonstrukci budovy jsme usilovali uÏ ‰est  let

Ozdravovna má lep‰í prostfiedí V˘let do Moravského krasu
Klub Ratolest v Blansku pofiádá v úter˘ 26. ãervna pro maminky s dûtmi

v˘let do Moravského krasu. Sraz úãastníkÛ je v 7.30 hod. na autobusovém
nádraÏí, stanovi‰tû ãíslo 6, v Blansku. S sebou si vezmûte teplé obleãení do
jeskynû, plá‰tûnku, svaãinu a pití. Maminky z klubu platí poloviãní vstupné
do jeskyní, dûti pÛjdou zdarma.

Koncerty na Bejkovickém hradi‰ti
Jako kaÏdoroãnû bude témûfi t˘den co t˘den znít o prázdninách Bejko-

vické hradi‰tû v B˘kovicích kvalitní muzikou. UÏ v pátek 30. ãervna tam pfii-
jede pfiedstavit svoje nové album kapela Gaia Mesiah. Koncert zaãíná ve
20.30 hodin. V dal‰ích termínech se v B˘kovicích pfiedstaví: 6. 7. Support
Lesbiens, 14. 7. Franti‰ek Nedvûd a Druhé podání, 21. 7. Îalman & spol., 
3. 8. Robert KfiesÈan a Druhá Tráva; host Pavel Bobek, 4. 8. Buty, 11. 8. MÀá-
ga a Îìorp, 18. 8. Vlasta Redl a 1. 9. AG Flek. 

Vycházka Josefovsk˘m údolím
Ekologická poradna Ponikva pofiádá v sobotu 30. ãervna Botanickou

vycházku Josefovsk˘m údolím. Zaãátek a sraz zájemcÛ je v 8.45 hodin na
zastávce âesk˘ch drah v Adamovû. Projdûte se po turistické stezce svahem
malebného Josefovského údolí a objevte kvûtenu zachoval˘ch buãin a suÈo-
v˘ch lesÛ, vzkazují organizátofii. 

Turnaj v malé kopané
Tûlov˘chovná jednota Sokol Vísky pfiipravila na sobotu 30. ãervna pat-

náct˘ roãník turnaje v malé kopané Vísky cup 2007. Hrát se bude o putovní
pohár agrocentra Ohrada. Boje se rozhofií od devíti hodin na hfii‰ti ve Vís-
kách. Zápolit bude deset t˘mÛ ve dvou skupinách. Po skonãení turnaje bude
následovat slavnostní pfiedávání cen a taneãní zábava spojená s losováním
tomboly. 

tipy pro vás

aktuálnû

‰e na Ïánr fantasy. Tam si ji pfie-
ãetl Egon âierny, vydavatel pub-
likací Poutník a zakladatel Klubu
Julese Vernea. Líbila se mu. Oslo-
vil mne a vyzval, abych napsal
román z prostfie-
dí a doby, které
byly v povídce.
Nakonec kníÏku
tvofií dvû povíd-
ky, na nichÏ jsem
pracoval více neÏ
rok. KdyÏ jsem ji
vidûl poprvé, 
byl to pfiíjemn˘
pocit.

Zvlá‰tní pro-
stfiedí, zvlá‰tní
doba. Prozraì-
te trochu víc.

Jsou to spí‰
pseudohistorické
detektivní pfiíbû-
hy. Hejtman AmbroÏ Zátka Ïije
zhruba na poãátku ‰estnáctého sto-
letí, a protoÏe jde o Ïánr fantasy,
svou roli v pfiíbûhu mají skfiítkové,
víly a dal‰í podobné bytosti, které
my dnes známe uÏ jen z pohádek.

Marta Antonínová

Blansko - Podivné vraÏdy roz-
vífií poklid mûsta Bludov. Hejt-
man AmbroÏ Zátka se musí
postarat o dopadení pachatelÛ,
ktefií po sobû nezanechávají sto-
py. Tûmito slovy je uvedena
prvotina Ondfieje S. Neãase, kte-
rá se právû objevila na knihku-
peck˘ch pultech. Autor dnes Ïije
v Brnû, ale narodil se a vyrÛstal
v Blansku. 

Kolik vám bylo let, kdyÏ jste
zaãal s autorsk˘m psaním?

To mi bylo asi patnáct. KdyÏ
mi bylo devatenáct, poslal jsem
do soutûÏe ãasopisu Ikarie svou
první sci-fi povídku. Skonãil
jsem tfietí, a toto umístûní zna-
menalo, Ïe povídka byla zvefiej-
nûna. To mi trochu dodalo odva-
hu a následovaly asi tfii dal‰í
povídky. 

Teì vám ale vy‰la první
kníÏka. Co k tomu vedlo?

Napsal jsem povídku pro ãaso-
pis Pevnost, kter˘ se zamûfiuje spí-

Ale kdo ví, moÏná skuteãnû exi-
stovaly a lidé na nû jen postupnû
zapomnûli... Víc neprozradím, ale
vrahem není zahradník.

Co bylo na
psaní nejtûÏ‰í?

Pro mne byla
velice dÛleÏitá
tvorba charakte-
rÛ jednotliv˘ch
postav, abych
v celém pfiíbûhu
dodrÏel jejich
kontinuitu. Mám
rád Ïánr fantasy
a napfiíklad kni-
hy Terryho Prat-
chetta. DokáÏe
vylíãit povahy
„nelidí“ tako-
v˘m zpÛsobem,
aÏ získáte dojem,
Ïe je mÛÏete pot-

kat za rohem. 

Jaké máte dal‰í spisovatelské
plány?

Nechci ze sebe dûlat spisova-
tele, kdyÏ mi vy‰la první kníÏka.

Doufám ale, Ïe nebyla poslední.
Pfiípady hejtmana AmbroÏe tro-
chu svádûjí k tomu, napsat dal‰í
pokraãování, tak uvidíme. Samo-
zfiejmû, Ïe uÏ mám nápady.

Psaní je va‰ím koníãkem.
Jaká je va‰e práce?

Vystudoval jsem Fakultu infor-
matiky na Masarykovû univerzi-
tû v Brnû. Dnes tam pracuji ve
stfiedisku na pomoc hendikepo-
van˘m studentÛm, v oddûlení
hmatov˘ch publikací. Zab˘vám
se napfiíklad problematikou pfie-
pisu studijních textÛ do Braillova
písma. CoÏ je nûkdy, napfiíklad
u matematick˘ch skript, skuteãn˘
ofií‰ek. Podílel jsem se mimo jiné
na vzniku programu konverze
psaného textu do Braillova písma. 

A co koníãky?
Doma máme nûkolik zvífiecích

miláãkÛ. Dvû andulky, rybiãky
v akváriu s tfiemi sty litry vody,
dvû vodní Ïelvy. Dávám pfiednost
spí‰e relaxaãním koníãkÛm. Ze
sportu tak nanejv˘‰ ‰achy. Ale
baví mne napfiíklad vafiení. 

Kun‰tát - Na tfiídenní pobyt
zavítal minul˘ t˘den do Kun‰tátu
zástupce fieditele stfiední a základ-
ní ‰koly Bushey Meads School
z Watfordu Richard Kuhn. Kromû
náv‰tûv vyuãovacích hodin ang-
liãtiny a besed s Ïáky místní
základní ‰koly si staãil prohléd-
nout také nûkolik turisticky zají-
mav˘ch míst, napfiíklad propast
Macochu, Jeskynû blanick˘ch
rytífiÛ v Rudce nebo hrad Pern-
‰tejn. 

„Ve ‰kole se mi velmi líbilo. Je
tady krásné prostfiedí a co bych rád
ocenil, jsou vzájemné vztahy ÏákÛ.
Pfiekvapilo mû, jak se k sobû cho-
vají pfiátelsky,“ fiekl tûsnû pfied
odjezdem. Jak uvedl fieditel ‰koly
Vratislav Sedlák, navázali uÏ
v minulosti Kun‰tát‰tí partnerství
se ãtyfimi ‰kolami, konkrétnû
v Rumunsku, v Nûmecku, ve ·v˘-

carsku a ve Francii. „Ale v‰echna
jsou pouze ve formû vzájemného
dopisování si ÏákÛ. V pfiípadû
AngliãanÛ jde poprvé o osobní set-
kání. V tomto smûru jsme tedy
zatím nejdál,“ doplnil fieditel a pfii-

znal, Ïe do budoucna poãítají s tím,
Ïe Ïáci obou ‰kol budou vzájemnû
spolupracovat na rÛzn˘ch projek-
tech, samozfiejmostí mají b˘t
i v˘mûnné pobyty. „UÏ v pfií‰tím
‰kolním roce máme domluven˘

âerven˘ kfiíÏ
chystá tábor

Blansko - Do âeského ráje se
v polovinû srpna vydají dûti
z Blanenska, které trpí ortope-
dick˘mi vadami. Oblastní spolek
âeského ãerveného kfiíÏe pro nû
pfiipravil pobyt, v nûmÏ nebudou
chybût Ïádné táborové aktivity. 

„Pro dûti pfiedev‰ím se ‰pat-
n˘m drÏením tûla jsme do kaÏ-
dodenního programu zafiadili
dvû pravidelná cviãení. Vedle
rozcviãky to bude i odpolední
cviãení pod dohledem rehabili-
taãní sestry,“ uvedl fieditel âes-
kého ãerveného kfiíÏe v Blansku
Jifií Kuãera. 

Tábor je‰tû není plnû obsazen,
a rodiãe tak mohou své dûti pfii-
hlásit v blanenské centrále âes-
kého ãerveného kfiíÏe v Sadové
ulici. (ama)

Koupání bude bez placení
âerná Hora - Stejnû jako loni, tedy jako neoficiální plocha na

koupání, bude otevfien˘ bazén v âerné Hofie. „Co se t˘ãe úprav-
ny vody, tak tam uÏ je v‰e na patfiiãné úrovni, ale stejnû nám je‰-
tû chybí fiada zafiízení, která má mít oficiální koupali‰tû, aby splÀo-
valo ve‰keré podmínky a pfiineslo urãit˘ ,komfort‘ jeho náv‰tûv-
níkÛm. Schází napfi. správní budova s pokladnou, sociálním zafií-
zením, obãerstvením, ale na druhé stranû i vydláÏdûní nebo
osvûtlení. Urãité úpravy by je‰tû potfieboval i samotn˘ bazén,“
uvedl starosta obce Bohumil Hlaviãka. 

âernohorské potû‰ily rozbory vody, které nepotvrdily „zaru-
ãené“ zvûsti o její závadnosti. Právû naopak. „Na‰ím snem je mít
koupali‰tû kompletnû hotové, abychom je mohli zaãít oficiálnû
provozovat. Víme, Ïe by bylo nejideálnûj‰í udûlat v‰echno záro-
veÀ a jít od toho, ale máme vût‰inou rozdûlan˘ch více akcí záro-
veÀ, takÏe to bohuÏel vzhledem k finanãním moÏnostem nejde,“
doplnil starosta. (p‰)

Nûmci zavítali do Blanska
Blansko - JiÏ ãtvrt˘m rokem pokraãuje spolupráce blanenské Z· T. G.

Masaryka se ‰kolou z Arheilgenu u Darmstadtu v nûmeckém Hessensku.
Pofiadatelství v˘mûnného pobytu vy‰lo tentokrát na Blansko. „Je urãen
pro dûti druhého stupnû. Vytvofií mezinárodní dvojice, spí v rodinách,
které se o hosta kompletnû starají,“ fiíká uãitelka Radka Burgetová, která
s Libu‰í Málkovou a kantory z nûmecké ‰koly Heidi Naumann a Larsem
Harresem akci za‰tiÈují. Vût‰inou jde zhruba o patnáct ÏákÛ z kaÏdé stra-
ny. „Na‰e dûti jsou pfiinuceny aktivnû konverzovat nûmecky, partnefii
poznávají kamarády a zemi sousedního státu,“ naznaãuje hlavní zámûr
partnerství. Jak dodává, dojde obãas i na angliãtinu. 

Pobyt nûmeck˘ch pfiátel zaãal v úter˘ prací na spoleãném projektu,
pokraãoval sportovním odpolednem a veãerním posezením u ohnû. Násle-
dující den byl na pofiadu spoleãn˘ v˘let do Prahy, ve ãtvrtek prohlídka
Blanska s pfiijetím u starostky a odpolední náv‰tûva Brna. V pátek se
nemohlo zapomenout na Moravsk˘ kras. „Na Punkevkách byli pfied dvû-
ma lety, teì jsme zvolili Sloupsko-‰o‰Ûvské jeskynû s pû‰ím návratem
pfies veselickou rozhlednu,“ prozradila Burgetová. S pfiáním ‰Èastného
shledání za rok zase v Nûmecku partnefii v sobotu odcestovali. (bh)

Pavel ·merda

Kfietín - ·est moderních poko-
jÛ, nové a vût‰í uãebny základní
‰koly, ale také prostory matefiské
‰koly mají od minulého t˘dne
k dispozici malí pacienti, ktefií se
léãí v Dûtské ozdravovnû v Kfie-
tínû. Za devût a pÛl milionu korun,
které poskytl zfiizovatel zafiízení,
Krajsk˘ úfiad Jihomoravského
kraje, tam rekonstruovali a pfii-
stavovali pÛvodní budovu S˘pka. 

„O akci jsme usilovali uÏ ‰est
let. Teprve v loÀském roce se ale
podafiilo zajistit finanãní pro-
stfiedky na její realizaci. Koneã-
nû,“ fiekla pfii slavnostním otevfie-
ní fieditelka ozdravovny Katefiina
Bednafiíková s tím, Ïe dfiívûj‰í
prostory uÏ byly zcela nevyhovu-
jící. „Byly tady jen tfii pokojíky na
ubytování, také místo pro základ-
ní ‰kolu bylo velmi malé a ‰pat-
né. Nyní je to rozdíl jako den
a noc. Maminky, které jsou tady
jako doprovod sv˘ch potomkÛ,
ktefií se u nás léãí, mají k dispozi-
ci v podkroví ‰est pokojÛ, kaÏd˘
se samostatn˘m sociálním zafií-
zením. Dûti pak kromû toho
i krásné a velké prostory matefi-
ské a základní ‰koly, které pfii
ozdravovnû fungují,“ doplnila
fieditelka. 

Dûtská ozdravovna v Kfietínû
slouÏí jako léãebna pro dûti, kte-
ré jsou opakovanû nemocné. Pfie-
dev‰ím mají respiraãní potíÏe,

tedy ãasté onemocnûní horních
a dolních cest d˘chacích. „Léãí se
tady i dûti obézní, které u nás
mohou redukovat svoji hmot-
nost,“ vysvûtlila Katefiina Bedna-
fiíková. Celková kapacita zafiíze-
ní je sedmdesát dûtí, které tam trá-
ví nejãastûji tfii t˘dny. Pobyty
mohou b˘t ale i del‰í, aÏ ‰estit˘-
denní. „A právû kvÛli délce poby-
tu je u nás zfiízena ‰kola. Rodiãe
se totiÏ bojí nejvíc toho, aby jejich

ratolesti nezame‰kaly. S tím sou-
visí i to, Ïe nejvût‰í zájem je
o pobyt v jarních, ale pfiedev‰ím
letních mûsících. I kdyÏ my máme
otevfieno celoroãnû,“ upozornila
fieditelka a dodala, Ïe do Kfietína
pfiijíÏdûjí dûti z celé âeské repub-
liky. Ozdravoven je totiÏ u nás jen
osm, v Jihomoravském kraji pou-
ze jediná, v Kfietínû. Je umístûna
v b˘valém zámeãku, uvnitfi
modernû zafiízeném, uprostfied

zámeckého parku z 19. stol. Sou-
ãástí parku je jednak nauãná stez-
ka kolem vzácn˘ch dfievin a kon-
diãní FIT-trasa (v délce asi 2 km,
vybudovaná podle ‰v˘carského
vzoru), na které musí dûti vyko-
návat urãité cviky - buì na pfií-
rodním náfiadí (hrazda, kladina,
Ïebfiík) nebo s náãiním (dfievûná
polena). V areálu zahrady slouÏí
dûtem v teplém poãasí otevfien˘
bazén.

Novinka. Rekonstruovanou budovu s pfiístavbou otevfieli minul˘ t˘den v ozdravovnû v Kfietínû. 
Foto Pavel ·merda

Partnerství. Na závûr sportovního odpoledne se Ïáci partner-
sk˘ch  ‰kol vyfotili na hfii‰ti u Z· TGM v Blansku.

Foto Bohumil Hlaváãek   

Kun‰tát‰tí navazují partnerství 

UÏ v pfií‰tím ‰kolním roce
máme domluven˘ v˘jezd uãitelÛ
do Anglie. Jednalo by se o ãtr-
náctidenní akci, na které by se
jednak zdokonalovali v angliãti-
nû, ale také blíÏe poznali jejich
vzdûlávací systém. 

Vratislav Sedlák, fieditel ‰koly

v˘jezd uãitelÛ do Anglie. Jednalo
by se o ãtrnáctidenní akci, na kte-
ré by se jednak zdokonalovali
v angliãtinû, ale také blíÏe pozna-
li jejich vzdûlávací systém a mûli
tak moÏnost srovnávat,“ pfiipojil
Sedlák.

Co se t˘ká zlep‰ení úrovnû v˘u-
ky angliãtiny u ÏákÛ kun‰tátské
‰koly, není navázání spolupráce
s Angliãany jedin˘ krok. „V rám-
ci programu Comenius jsme Ïáda-
li o pfiidûlení jazykového asisten-
ta, rodilého mluvãího, na na‰i ‰ko-
lu. Asi pfied dvûma t˘dny jsme
dostali z ministerstva ‰kolství
dopis, Ïe Ïádost byla schválena.
Do konce ãervence bychom mûli
znát jméno konkrétní osoby, která
tady bude vyuãovat,“ dodala na
závûr Anna Smejkalová, která má
v Kun‰tátû na starosti v˘uku ang-
liãtiny. (p‰)
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Katarína Knechtová: Lidé v âesku se mi pfii koncertech zdají mnohem více uvolnûnûj‰í neÏ na Slovensku

Zpûvaãka vymûnila sportovi‰tû za koncertní pódia

Katarína Knechtová (14. bfiezna 1981)
- zpûvaãka, klávesistka, kytaristka, skladatelka a textafi-

ka pre‰ovské skupiny PEHA. Do roku 1997 pÛsobila jako
vokalistka v dal‰í pre‰ovské skupinû IMT Smile. Roku 1999
získala se skupinou Peha ocenûní Objev roku. V roce 2001
obdrÏela cenu Aurel v kategorii nejlep‰í zpûvaãka. Za úspû‰-
né pÛsobení na slovenské hudební scénû získala v roce 2005
opût so‰ku Aurela v kategorii nejlep‰í zpûvaãka. V roce 2007
vyhrála v anketû OTO cenu za nejlep‰í zpûvaãku za rok 2006.
Katarína Knechtová vystudovala gymnázium v Pre‰ovû.
Poté zaãala studovat vysokou ‰kolu, ale pfied studiem dala
pfiednost pÛsobení na hudební scénû. Je svobodná, ale má
dlouholetého pfiítele.

Kdy naposledy jste mûla
dovolenou?

Mûli jsme s kapelou krátkou
dovolenou na zaãátku kvûtna po
koncertní ‰ÀÛfie. Byla jsem v láz-
ních. 

KdyÏ odpoãíváte, pou‰títe si
pfiitom hudbu? 

V poslední dobû, kdyÏ pfiijdu na
pokoj, tak ano, ale pfiedtím jsem
asi rok a pÛl neposlouchala nic.
Hudba mnû zkrátka vadila. 

TakÏe hudbu si nepustíte ani
kdyÏ jedete autem?

Ne.

A co to s vámi dûlá, kdyÏ
nûkde zaslechnete svoji písniã-
ku?

Pokud mÛÏu, tak ji vypnu. Proã?
Poslouchala jsem ji ve studiu pfii
natáãení, hraji ji stále na koncer-
tech a pofiád tam sly‰ím nûjaké
chyby. 

BlíÏí se léto, pro vût‰inu lidí
ãas dovolen˘ch a odpoãinku. Jak
bude vypadat u skupiny Peha? 

âekají nás koncerty a festivaly.
Pomalu uÏ se budeme také pou‰tût
do pfiípravy nov˘ch vûcí. 

A kdyby si mûla Katka Kne-
chtová vybrat, co by zvolila?
Dovolenou v zimû v Alpách,
v létû v Karibiku u mofie nebo na
Slovensku u rybníka?

Asi v New Yorku.

Proã právû New York? 
Ráda bych se tam podívala.

Nevím, ale mûsto mû pfiita-
huje sv˘m
r u c h e m
a rÛzno-
rodostí.

K o n -
cer ty
j s o u
také

hodnû nároãné na fyziãku. Jak
se udrÏujete v kondici?

KdyÏ jsem doma, tak chodím
do posilovny. Na jedné stranû je
samozfiejmû koncert, kde vydáte
spoustu energie, po jeho skonãe-
ní z vás v‰echno spadne a musíte
si jít lehnout a spát. Na druhé stra-
nû ale ãlovûk tráví také hodnû
ãasu v autû. Jsem usedûná a zkrát-
ka musím se nûjak h˘bat. M˘m
pfiáním je zaãít trochu tancovat.
Musím pfiiznat, Ïe moje pohybo-
vé schopnosti jsou velmi chabé.
Pokusím se uvolnit svoje tûlo
a nûco s tím udûlat. Uvidím, jest-
li se mi to podafií.

S pohybem souvisí sport, kte-
r˘ pro vás není vzdálená oblast.
Kdesi jsem se doãetl, Ïe jste se
jako malá vûnovala nûkolika
odvûtvím?

To bylo zvlá‰tní. Kolikrát mû
vybrali do rÛzn˘ch krouÏkÛ, ale
musím fiíct, Ïe nejsem zrovna nijak
sportovnû nadan˘ ãlovûk. 

Jak se to tedy stalo?
Nevím. Mûla jsem pokaÏdé

zkrátka dobr˘ den. Pfii‰li z nûjaké-
ho oddílu udûlat v˘bûr a mnû se
zrovnat dafiilo. Tfieba pfii basketba-
lu, kdyÏ jsem byla malá, jsem háze-
la ko‰ za ko‰em. A oni si fiekli, ta
holka má ale talent. Ale mnû to ‰lo
jen jednou, pak uÏ ne. Zkou‰ela
jsem i hokej, perfektnû jsem zabû-
hla i dvanáctiminutovku. Muzika
je ale lep‰í a nakonec zvítûzila. 

Kdy se u vás v‰e zlomilo ve
prospûch hudby?

Asi na stfiední ‰kole, ale
k muzice mû to táhlo uÏ od
maliãka. Dokonce jsem si

pfiedstavovala, Ïe budu zpívat
v nûjaké dívãí kapele. 

Na pódiu vystupuje-
te pfied velk˘m mnoÏ-

stvím lidí. Jak je
pro vás dÛleÏit˘

vzhled? 

KdyÏ se Katka Knechtová
ráno probudí a podívá se do
zrcadla, co si fiekne? 

Jééé, ty jsi zase pûkná, zase ses
dobfie a dlouho vyspala. Jí‰, pije‰
a stravuje‰ se dobfie. Dneska make-
up nepotfiebuje‰ (smích).

Jak dlouho vám trvá, neÏ se
upravíte, abyste, jak se fiíká,
mohla vyrazit do ulic? 

Jak kdy. Stává se, Ïe si nemohu
pomoci a fiíkám si, Ïe se mnû ten
ãlovûk, co ho vidím v zrcadle,

vÛbec nepodobá. Ale nedûlám si
z toho tûÏkou hlavu. Je to hodnû
o jiÏ zmiÀované Ïivotosprávû.
KdyÏ pofiádnû nejím a nespím, tak
mám problémy s pletí. A proto je
makeup mÛj dobr˘ kamarád. 

Máte sportovní postavu. Co si
nejradûji oblékáte?

Sportovní vûci. Mám ráda nor-
mální obleãení, nûco, v ãem se
cítím dobfie. Tfieba pûkné ‰aty nebo
krátké suknû. To ale spí‰ v sou-
kromí. Na pódiu se stále hledám,
co se t˘ká image. Chybí mi jakási
v˘jimeãnost. 

Je pro organizátory nároãné
uspofiádat koncert skupiny
Peha? Máte nûjaké speciální
poÏadavky?

VÛbec ne. Akorát mnû nûkdy
vadí, kdyÏ nejsou vûci, na kte-
r˘ch se dohodneme, na sto pro-
cent. Ale je to o lidech. KdyÏ
vidím ãlovûka, se kter˘m se
nemÛÏu domluvit, tak to nefie‰ím
a neznervózÀuji se.  Na druhé
stranû se vût‰inou potkávám
s organizátory, ktefií nám done-
sou pití, zeptají se, jestli nûco
nepotfiebujeme, zkrátka si nás
váÏí a jsou pfiíjemní. Pak jsem i já
spokojená a mám radost. Nic
moc speciálního nevyÏadujeme.
Hlavnû abychom mûli ‰atnu, kde
se mÛÏeme pfievlíct, a toaletu. To
se t˘ká pfiedev‰ím na‰eho bube-
níka, kter˘ s tím má nejvût‰í pro-
blémy. Dovedete si asi pfiedsta-

vit, jakou to udûlá náladu pfied
koncertem. Tady v Blansku
je ale v‰echno v pohodû. 

Jak vypadá vá‰ typick˘ den,
pokud máte zrovna koncert?

Vstanu, chvíli se probírám
a protahuji. Po ranní hygienû se
rozhodnu, jestli pÛjdu nebo nepÛ-
jdu na snídani. Pokud mÛÏu, coÏ
není zase tak ãasto, tak dopoledne
odpoãívám, ãtu si kníÏku nebo se
podívám na nûjak˘ film. Pak jede-
me na koncert, následuje zvuková
zkou‰ka, pfiíprava a vystoupení.
Zahrajeme, zazpíváme a pokraãu-
jeme zase dál.  

Jste hodnû na cestách. Co se
vám vybaví, kdyÏ se fiekne auto?

Auto? Mám auto. Dvoudvefio-
vou Toyotu Corollu. Auto je super
vûc. KdyÏ potfiebuji vyfiídit nûjaké
vûci, tak je hodnû dÛleÏité. 

Máte nûjak˘ vysnûn˘ typ? 
Ani ne. Nezakládám si na tom,

jak rychle jezdí. Hlavní je, aby fun-
govalo. Mám ráda malá auta, se
kter˘mi se dá dobfie zaparkovat,
coÏ jak jistû víte, není u Ïensk˘ch
jednoduché. Myslím si ale, Ïe

nejsem ‰patn˘ fiidiã. Musím to
zaklepat. 

TakÏe zatím bez nehody? 
Jedna byla, pfii couvání. Ale to

je u Ïensk˘ch normální, ne?
(smích).

Jak˘ nejhezãí dárek jste
v poslední dobû dostala? 

V poslední dobû (dlouze pfie-
m˘‰lí). Ani si nevzpomínám.
Ale minul˘ rok jsem k narozeni-
nám dostala od pfiítele pûtadva-
cet rÛÏí. To bylo krásné a roman-
tické.

A co vám udûlalo nejvût‰í
radost?

KdyÏ jsme mûli po turné dovo-
lenou. 

Na jafie jste v rámci ‰ÀÛry
odehráli témûfi tfiicítku koncer-
tÛ. Máte z nich nûjakou zajíma-
vou pfiíhodu?

Do jisté míry mám okno. Bylo
to totiÏ hroznû nároãné. Jak fyzic-
ky, tak psychicky. Obrovské vypû-

tí. Hráli jsme tfieba i ‰est dnÛ
v fiadû. Mûli jsme mezi sebou
i „ponorku“. TakÏe na nûjakou
obzvlá‰tû zajímavou pfiíhodu si
nevzpomínám. Vím, Ïe to bylo

Pavel ·merda

Blansko - PÛvodnû jsem vyrazil
za frontmankou slovenské kapely
Peha Katarínou Knechtovou na
krátk˘ rozhovor. Ten se ale pfied
jejich blanensk˘m koncertem
postupnû zmûnil na témûfi tfii ãtvrtû
hodiny trvající pfiíjemné povídání.
Sympatická ‰estadvacetiletá zpû-
vaãka, kytaristka, textafika a kláve-
sistka se na nûm svûfiila nejen se
sv˘mi postfiehy z rÛzn˘ch vystou-
pení, ale také se sportovními zaãát-
ky nebo s problémy se Ïivotosprá-
vou. 

Máte hodinu a pÛl pfied kon-
certem. Jak se cítíte?

Celkem dobfie. Jsem sice trochu
nervózní, ale to souvisí s tím, Ïe
jsme dlouho cestovali a hned po
blanenském vystoupení nás ãeká
je‰tû jeden koncert. Vysoké teplo-
ty, které v tûchto dnech panují,
nejsou pro pobyt v autû také nijak
pfiíjemné. 

Jezdíte z koncertu na koncert.
TakÏe vystoupení pfied publi-
kem pro vás je‰tû není rutina? 

Ani ne. Stále je tam nûjaké vzru-
‰ení. Nûkdy se ãlovûk tû‰í, nûkdy
bojí. ZáleÏí na tom, kde vystupu-
jeme a jak se cítím. 

Jak se u vás projevuje nervo-
zita?

Hádám se s lidmi okolo, mraãím
se na nû. Nûkdy mám zase rozzá-
fienou náladu. Je to rÛzné. 

Vá‰ manaÏer mi prozradil, Ïe
jste byla pfied chvílí na veãefii,
nebo jak on fiíkal spí‰ na obûdû?
Jak je to u vás tedy s dodrÏová-
ním Ïivotosprávy?

Velmi ‰patnû. Mám kvÛli tomu
i problémy se Ïaludkem. Tento rok
vût‰í. I kdyÏ se ãlovûk snaÏí dodr-
Ïovat Ïivotosprávu, málokdy se
mu to v tomto povolání dafií. Dou-
fám, Ïe se do budoucna polep‰ím,
ale nevím, nevím. 

Je to asi dané nabit˘m pro-
gramem?

Ano, pfiesnû tak. Cestování,
koncerty, zkou‰ky, do toho rÛzné
vyfiizování osobních vûcí a fiada
dal‰ích aktivit. Jídlo je bohuÏel
ãasto aÏ nûkde na konci tohoto
Ïebfiíãku. 

Co jste si dala v Blan-
sku dobrého? 

Rybu a brambory. 

Je to va‰e oblíbené
jídlo?

Ani ne, ale kvÛli
problémÛm se Ïalud-
kem musím drÏet die-
tu. Nic jiného totiÏ
nestrávím.

A kdybyste si mohla
vybrat, co by to bylo?

Mám stra‰nou chuÈ na kla-
sické ãeské jídlo. Tfieba svíãko-
vou nebo gulá‰. 

Jak dlouho uÏ se musíte „ome-
zovat“ v jídle?

Tak asi dva mûsíce.

âím jste „blanenské“ jídlo
zapila?

Dala jsem si malé pivo a pak
minerálku.

V poslední dobû jste mûla
hodnû nároãn˘ program. Jak
si nejlépe odpoãinete po
nároãné ‰ÀÛfie nebo po kon-
certu?

Mám ráda aktivní odpoãinek.
Vyrazit tfieba na v˘‰lap do kopce,
nebo potápûní. Zkrátka nûco, pfii
ãem dûlám jinou ãinnost, neÏ na
pódiu. Taky jsem si zamilovala
láznû. Není nic lep‰ího, kdyÏ se
o vás nûkde starají. 

Peha. Katarína Knechtová se dvûma ãleny své kapely. Foto: Pavel ·merda

fajn, lidé byli skvûlí a hlavnû jich
pfii‰lo tolik, Ïe jsem z toho byla
pfiekvapená. 

Fanou‰ci obãas hází na pódi-
um rÛzné vûci. Co nejkurióznûj-
‰ího vám tam pfiistálo?

Telefonní ãíslo, nûkdy texty
nebo pouÏité ply‰ové hraãky. 

Kde to v‰echno konãí?
Nûco sbírám, ale vût‰inu roz-

dám dûtem. Pokud tedy nejsou ve
stavu, Ïe by to hygienik neschvá-
lil.

Jak˘ je rozdíl mezi publikem
v âechách, na Moravû a na Slo-
vensku?

U vás se mi zdají b˘t lidé uvol-
nûnûj‰í. I v men‰ích mûstech
nebo v obcích, kde by ãlovûk
fiekl, Ïe se tam muchy obracejí,
je mal˘ klub a lidé jsou zvyklí
chodit na zábavy a koncerty. A to
je skvûlé. I kvÛli tomu jsme zaãa-
li jezdit do âeska. U nás na Slo-
vensku to tak není, kromû vel-
k˘ch mûst. Na druhé stranû mû
mrzí, Ïe média, tedy rádia nebo
televize, dávají málo prostoru
kapelám, které hrají odli‰nou
hudbu, neÏ která „se nosí“. Opa-
kuje se tak stále jakési kli‰é a lidé
jsou vázaní na urãitou melodiku.
I proto se jim tfieba líbí sloven-
ské kapely, které jsou pro âechy
zajímavé. 

Lidé jsou rÛzní. Nûkdo Ïije
minulostí, nûkdo souãasností
a nûkdo se neustále upíná na
budoucnost. Jak je to u vás?

SnaÏím se pouãit ze situací, kte-
ré byly pfiedtím, co nejvíce vytûÏit
z toho, co je nyní, a myslet na to,
co bude potom. 

Co byste na závûr vzkázala
sv˘m fanou‰kÛm?

V‰ech si stra‰nû moc váÏíme.
Jsem ráda, Ïe je na‰e hudba oslo-
vila, Ïe nás v âechách, na Moravû
a ve Slezsku pfiijali. Nûkam jsme
se s kapelou dostali a do budouc-
na budeme chtít potvrdit, Ïe Peha
nebyla jen nûjaká krátce nafouk-
nutá bublina. Chceme, aby nová
deska, na které budeme pracovat,
lidi zase oslovila, bylo jim pfii na‰í

hudbû pfiíjemnû, pronikla do jejich
Ïivota a nûco si z ní odnesli. A to
je pro nás obrovská v˘zva. Tû‰ím
se, Ïe se se v‰emi zase potkáme na
nûjakém dal‰ím koncertu. 

Myslím si, Ïe je hod-
nû dÛleÏit˘. I kdyÏ na
druhé stranû podmínky
nejsou vÏdy ideální
k tomu, abyste vypadal
dobfie. MÛÏete si udûlat
perfektní makeup, ale
pokud tam není
odvzdu‰Àovací systém,
tak budete vypadat za
chvíli jako Ozzy. TakÏe nûjak pfie-
hnanû se upravovat nemá kolikrát
smysl, protoÏe to mÛÏe udûlat více
‰kody neÏ uÏitku. Pokud jde o cel-
kové image, to je nûco jiného. Je
to jeden z vyjadfiovacích prostfied-
kÛ, dává to jak zpûvákovi, tak
i skupinû urãit˘ v˘raz. 
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Hendikepovaní ukázali, 
Ïe sport nezná omezení 
Boskovice - O tom, Ïe sportovat se dá v kaÏdém vûku i s omeze-

ním, se pfiesvûdãili úãastníci sportovních her pro hendikepované
v Boskovicích. JiÏ desát˘ roãník pfiilákal kolem stovky závodníkÛ ze
stacionáfiÛ a sociálních zafiízení z celého okresu. 

„Stalo se to uÏ jakousi tradicí. Letos jsem byli jako pofiadatelé hod-
nû vytíÏení, ale nakonec se v‰echno povedlo. Hlavnû díky spolupra-
covníkÛm. Úãast je podle mû dobrá. Je to jen dÛkaz toho, Ïe se rádi
scházíme a potkáváme. Akce není jen o sportování, ale také o komu-
nikaci nejen mezi sportovci, ale také mezi tûmi, ktefií jim poskytují
sluÏby. SoutûÏí se v bûÏn˘ch disciplínách,“ popsala hlavní pofiada-
telka a vedoucí boskovického stacionáfie Betany Marie Zouharová.

Ze stabilních úãastníkÛ vypadly letos Petrovice, které ukonãily
svoji ãinnost. Agapé startovalo v Boskovicích naposledy, protoÏe
také konãí. Chybûly i kuÏelkáfiky ze ·ebetova, které mûly na pro-
gramu jinou akci.

Letos mûlo setkání jednu novinku, a tou byla ‰tafeta vozíãkáfiÛ.
O nû pofiadatelé strach nemûli, hor‰í to bylo s doprovodem. Jelo se
na ãtyfiikrát dvacet metrÛ. Nûktefií se dûsili toho, Ïe budou muset utí-
kat a navíc je‰tû tlaãit vozík. Zmûna byla také v tom, Ïe letos dosta-
li úãastníci obûd v Betany, protoÏe má novû zrekonstruovanou kuchy-
ni. Nenakupovali tentokrát jídlo od cizích. Technické zázemí pro
vozíãkáfie bylo pfiipravené také v Betany. Jsou tam toalety a v‰ech-
no pfiipravené tak, aby mûli pohodlí.

„Tradice her bude pokraãovat i v pfií‰tím roce. Doufám, Ïe uÏ bude
v‰echno probíhat v klidnûj‰ím tempu. Chci podûkovat v‰em spon-
zorÛm, protoÏe bez nich by se podobná akce nedala dûlat,“ dodala
Zouharová. (hrr)

Sportovci. Hendikepovaní závodníci se utkali napfiíklad ve skoku do
dálky nebo v bûhu. Foto Radim Hru‰ka

Vladimír Janãík: Mûstská knihovna v Blansku má bohatou ãinnost

Král pohádek pasoval ãtenáfie

Malí ãtenáfii. Blanen‰tí prvÀáãci byli minul˘ t˘den pasováni na ãtenáfie. Foto Bohumil Hlaváãek

„Nechceme konkurovat mûstské
galerii, oproti zaveden˘m umûl-
cÛm dáváme prostor zejména pro
amatérské v˘tvarníky ãi fotogra-
fy. Momentálnû vystavuje své
snímky pod souborn˘m názvem
MÛj nov˘ domov Alois Boháã,“
fiíká Janãík. Po nûm bude násle-
dovat expozice dal‰ího blanen-
ského amatérského fotografa Pet-
ra Stfiíbrckého s tajemn˘m
názvem Mezi svûty. „Na fiíjen pfii-
pravujeme tzv. Salón blanen-
sk˘ch fotografÛ. Zde chceme dát

prostor dvacítce amatérÛ i profe-
sionálÛ, aby pfiedstavili svoji
tvorbu z poslední doby,“ prozra-
zuje.

Knihovna pravidelnû obmûÀu-
je svÛj fond knih i hudebních nosi-
ãÛ. Nakupuje zhruba za pût set
padesát tisíc korun nov˘ch titulÛ
roãnû. V ãervnu nabízí kaÏdou
stfiedu za symbolické ceny vyfia-
zené knihy a ãasopisy. „Letos
jsme pfiipravili novinku. Poprvé
jsme prodávali venku pfied budo-
vou na ulici. Pûtikoruna za kníÏ-

ku, ãasopis za dvû. ·okoval nás
obrovsk˘ zájem,“ je spokojen
fieditel. 

Jako regionální knihovna, kte-
rou pomáhá financovat Jihomo-
ravsk˘ kraj, fiídí na osmdesát
mal˘ch místních na obcích Bla-
nenska, pro které zaji‰Èuje moÏnost
pÛjãování titulÛ z vlastního skladu.
Pfiímo ve mûstû a místních ãástech
má je‰tû deset poboãek. Hlavní
budova v Blansku v RoÏmitálovû
ulici je jedním znejv˘znamnûj‰ích
kulturních center regionu.

Bohumil Hlaváãek

Blansko - Malí prvÀáãci pfied-
vedli Králi pohádek a komtese
Abecedû, co se se slabikáfiem nau-
ãili, aby byli následnû slavnostnû
meãem pasováni na ãtenáfie. Pfií-
jemné dopoledne bylo jednou
z mnoha akcí, kterou Mûstská kni-
hovna Blansko pofiádá pro své pra-
videlné náv‰tûvníky. V historic-
kém kost˘mu vãetnû paruky byl
její fieditel Vladimír Janãík tûÏko
k poznání.

Knihovna má okolo tfií tisíc
registrovan˘ch ãtenáfiÛ, v regálech
najdeme zhruba sto padesát tisíc
svazkÛ. Náv‰tûvníkÛm je k dispo-
zici dvanáct míst s vefiejn˘m inter-
netem. „Jak to sledujeme, jeho
vyuÏívání postupnû trochu klesá.
Je to logicky dáno tím, Ïe stále vût-
‰í mnoÏství lidí má jiÏ pfiipojení
doma,“ konstatuje Janãík. V mûsí-
ci bfieznu je ale pravidelnû narvá-
no. „To je internet zdarma,“ dodá-
vá s úsmûvem. Jak prozrazuje,
knihovna pofiádá v této oblasti pra-
videlnû zajímavou akci. „Pod
vedením Pavla Svobody pfiipra-
vujeme pro seniory lekce základ-
ního ovládání poãítaãe se zamûfie-
ním právû na internet. Je o nû vel-
k˘ zájem. Jedná se o tfii tfiíhodino-
vé lekce, kdy frekventantÛm velmi
pomalu v‰e vysvûtlujeme a uka-
zujeme. Star‰í lidé to velmi oce-
Àují, motivací je pro nû zejména
cíl, aby se vyrovnali vnouãatÛm,“
vysvûtluje fieditel.

Rozsáhlá je v˘stavní ãinnost
knihovny. KaÏd˘ mûsíc je tam
instalována nová expozice.

Laìa Dostál z Kun‰tátu si tentokrát zahrál v reklamû

FotoreportáÏ z víkendu: Koncert, silné stroje, ale také oslavy Sokola

Radim Hru‰ka

Znám˘ kun‰tátsk˘ svûtobûÏ-
ník a uãitel v˘tvarné v˘cho-
vy na tamní základní ‰kole

Laìa Dostál má na své pomyslné
paÏbû dal‰í záfiez. V tûchto dnech
ho totiÏ mohou vidût miliony lidí
v televizní reklamû na s˘r Pribina.
Hraje tam vedlej‰í roli, ta hlavní
mu podle jeho slov unikla jen
o kousek. Lépe fieãeno o oholen˘
plnovous. 

„Zájemce o reklamu osloví
Produkãní agenturu, která pfiipra-
ví a prodá pak klientovi zpraco-
van˘ nápad. Pokud se líbí, tak se
hledá vhodn˘ reÏisér a cel˘ natá-
ãecí ‰táb. Castingová spoleãnost
má v databázi tisíce lidí a vût‰i-
nou ve spolupráci s reÏisérem
vyberou pár desítek, nûkdy sto-
vek adeptÛ, které pozvou na

kamerové zkou‰ky. KdyÏ jich
vyberou deset aÏ dvacet, tak se
dûlá tak zvan˘ comeback, tedy
opakování castingu, pfiípadnû jiÏ
s nauãen˘m textem. V databázi
jsou prostí lidé, ale i nûktefií her-
ci. Zaregistrovat se mÛÏe kaÏd˘.
Já jsem byl kvÛli této reklamû tfii-
krát v Praze, postupnû lidí ub˘-
valo, aÏ jsme zÛstali dva. V roz-
hodující chvíli jsem udûlal taktic-
kou chybu, Ïe jsem se oholil, a tím
jsem pfii‰el o hlavní roli a zÛstalo
mi jen ,kfioví,‘ popsal pozadí natá-
ãení Dostál.

Následovala dal‰í v pofiadí uÏ
ãtvrtá cesta do Prahy, tentokrát na
kost˘movou zkou‰ku, a na zaãát-
ku kvûtna probûhlo jednodenní
natáãení kousek za Litomûfiicemi
v âeském stfiedohofií, kde li‰ky
opravdu dávají dobrou noc, jak se
v reklamû fiíká. 

„Zajímavé bylo samotné natá-
ãení, to probíhalo mezi mal˘mi
dûdinkami na louce nedaleko sil-
niãky, kde bylo asi pfies deset
dodávek, deset osobákÛ od ‰tábu,
autobus Karosa pfiedûlan˘ na mas-
kérnu a kostymérnu, pfiívûs pro-
dukce, kuchynû, polní stan pro
padesát lidí, ktefií se kolem nás
dvou úãinkujících motali, pfienos-
né toalety a hodnû moc jídla,“ vylí-
ãil Laìa. 

Na natáãení je‰tû musel dorazil
traktor s vleãkou z roku 1952, na
kter˘ Laìa Dostál háÏe seno.
Odpoledne se na místû objevily
cviãené li‰ky, detaily s˘rÛ a kon-
viãky Pribina se toãily uprostfied
louky, ale na stole s poskládan˘-
mi travními ãtverci. V˘sledek si
mohou lidé prohlédnout kaÏd˘
den, staãí jen ve vhodnou chvíli
zapnout televizi. 

Mûsto získalo
dal‰í dotace
Blansko - Mûsto Blansko zís-

kalo dal‰í dotace ze státních pro-
stfiedkÛ. Dvû akce se budou
t˘kat nemocnice. Celkov˘m
nákladem 9,3 milionu korun
bude rekonstruována interní
jednotka intenzivní péãe, pfii-
ãemÏ pfiidûlená dotace ãiní tfii
miliony a zbytek bude hradit
nemocnice z vlastní hospodáfi-
ské ãinnosti. 

Souãástí stavby bude mimo
jiné nová elektroinstalace
a vzduchotechnika. Druhá inves-
tiãní akce zahrnuje dodávku
a montáÏ tfií v˘tahÛ v objektu
nemocnice. Náklady ãiní 4,8
milionu, pfiidûlená dotace milion
korun. Obû akce budou realizo-
vány je‰tû v tomto roce. (bh)

V reklamû. Jediné, co Laìu Dostála dûlilo od hlavní role, byla absen-
ce bujného plnovousu. Foto archiv

Akce. Znovu velmi bohat˘ na akce byl minul˘ víkend na Blanensku a  Boskovicku. Moravské, slovenské, romské ale také skotské písnû v  podání ãlenÛ skupiny Camael rozeznûly v sobotu veãer vnitfiní  nádvofií lysického zám-
ku. Koncert se uskuteãnil v rámci  mezinárodního hudebního festivalu Concentus Moraviae. * MuÏi a  Ïeny v koÏeném obleãení sedlající silné motorky byli o víkendu k  vidûní v Rájci-Jestfiebí. Odehrál se tam totiÏ druh˘ roã-
ník  Motodne. Na programu byla vyjíÏìka, soutûÏ o nejhezãí motorku nebo  vystoupení Mí‰i Noskové. *  Sobota a nedûle patfiila v Bofiitovû  sokolÛm. Ti si tam v˘roãní schÛzí, taneãní zábavou, ale také  nûkolika vystoupení-
mi hostÛ pfiipomnûli sté v˘roãí od zaloÏení  místní organizace. Poblahopfiát jim pfiijela napfi. dûvãata z Fit  klubu Blansko, Relax klubu Blansko nebo Rytmu Boskovice. Foto  Pavel ·merda a Radim Hru‰ka
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do vsi âíÏov, kde jsou k vidûní zbytky Ïelezné opony a sídlí zde infor-
maãní stfiedisko národního parku, pfies Lesnou, v níÏ lze nav‰tívit muze-
um motocyklÛ, a zpût do Vranova. 

V nedûli jsme nav‰tívili zámek ve Vranovû nad Dyjí a po prohlídce
jsme se vypravili na vlak do sedm kilometrÛ vzdálené ·umné, odkud
jsme odjeli do Znojma. Dojem z procházky uliãkami starobylého mûs-
ta byl bohuÏel ponûkud pokaÏen krátkou otevírací dobou nûkter˘ch
památek a nesrozumiteln˘m v˘kladem na znojemském hradû. Náladu
jsme si spravili pfii zpáteãní cestû hromadnou jízdou na fietízkovém
kolotoãi. DomÛ jsme se vrátili unavení, ale spokojení. 

Tyto neformální víkendové v˘lety se na na‰em gymnáziu stávají tra-
dicí a dal‰í v˘pravy budou následovat v pfií‰tím ‰kolním roce.

Michaela Míãková

Setkání zdravotnû postiÏen˘ch
Stalo se jiÏ tradicí, Ïe Nové sdruÏení zdravotnû postiÏen˘ch v Leto-

vicích pofiádá vÏdy v ãervnu zábavné odpoledne na „Hasiãárnû“. Neby-
lo tomu jinak ani letos. Toto setkání se koná za podpory Nadace mûs-
ta Letovice pro rozvoj kultury a Ïivotního prostfiedí a v rámci projek-
tu Zdravé mûsto Letovice.

Letos termín pfiipadl na 1. ãervna, coÏ je Mezinárodní den dûtí. I pfies
tuto skuteãnost se akce zúãastnili v hojném poãtu jak ãlenové na‰eho
sdruÏení, tak i ostatní na‰i pfiíznivci z letovického regionu vãetnû pfiá-
tel zdravotnû postiÏen˘ch z âerné Hory. Vfiele jsme pfiivítali mezi námi
starostu mûsta Radka Procházku, kter˘ si na‰el ãas a pfii‰el nás nejen
pozdravit, ale i povzbudit v na‰í ãinnosti. Na odpoledne byl pfiipraven
bohat˘ kulturní program, kter˘m nás provázel Václav Jaro‰.

Jako první zahájili program pfiíslu‰níci Zásahové jednotky Policie
âR v Blansku malou ukázkou své ãinnosti, pfiedev‰ím v‰ak se vzornû
vycviãen˘mi psy. K prohlédnutí byly vystaveny souãasné stfielné zbra-
nû, které má ve v˘zbroji Policie âR. Tuto ukázku nám pfiedvedl Miro-
slav Kovafiík - mluvãí Policie âR v Blansku. Poté zatanãili v krojích
mazurku na‰i pfiátelé z âerné Hory. Soubor tfií dívek „SMR·Ë“ z Brna
velmi zdafiile ukázal fiecké tance. Zlat˘m hfiebem odpoledního pro-
gramu bylo vystoupení souborÛ ZU· v Letovicích. Jednotlivû v‰e fiídil
a uvádûl fieditel ZU· Petr Kfiivinka. 

K poslechu, zpûvu a tanci nám hrála skupina „FRAPET“ ze Svitáv-
ky. Poãasí nám téÏ pfiálo a ve 21 hodin jsme s pocitem pfiíjemnû spo-
leãnû stráveného odpoledne na‰e setkání zakonãili. Dík patfií letovic-
k˘m hasiãÛm a místním podnikatelÛm za podporu na‰eho setkání.     

ZdeÀka Jaro‰ová, Letovice-Klevetov

Malí v˘tvarníci uspûli
Pûtiãlenná skupina ÏákÛ v˘tvarného oboru ZU· Jedovnice (Barbora

DoleÏalová, Johana Vávrová, Karel Krainer, Dalibor Urban a Tomá‰
·ebela) pod vedením uãitelky Jitky Vávrové se zúãastnila v Praze slav-
nostního vyhlá‰ení vítûzÛ v˘tvarné a literární soutûÏe „Bude mít Zemû
bílou ãepici?“ Dûti mûly za úkol obrazem ãi textem vyjádfiit problemati-
ku ohroÏení ledovcÛ v souvislosti s globálním oteplováním Zemû, zpÛso-
ben˘m ãinností lidstva. 

Kolektivní práce dûtí z jedovnické ZU· byla ve v˘tvarné soutûÏi, kte-
ré se úãastnily desítky ‰kol z celé republiky, ocenûna 4. místem v kate-
gorii 6-10 let. Autofii, ktefií obsadili 1.-5. místo v jednotliv˘ch katego-
riích (6-10 let, 11-13 let, 14-18 let), byli pozváni do budovy Ministerstva
zahraniãních vûcí âR, tedy do proslulého âernínského paláce na praÏ-
ském Loretánském námûstí. Zde u pfiíleÏitosti Svûtového dne Ïivotního
prostfiedí probûhlo vyhlá‰ení vítûzÛ soutûÏe a vernisáÏ v˘stavy ocenûn˘ch
prací.

Na úvod k dûtem promluvili zástupci Klubu ekologické v˘chovy a Zele-
ného kfiíÏe âR, ktefií ocenili zájem a starost mlad˘ch o ekologická téma-
ta a pfiipomnûli jim, Ïe za pár let moÏná právû oni budou zastávat odpo-
vûdná místa, kde budou moci ovlivnit péãi o ohroÏené Ïivotní prostfiedí.
Snad se nikdy nedoãkají toho, co na jednom z vítûzn˘ch obrázkÛ nama-
lovala dívka z Karviné: Václavské námûstí zatopené vodou z roztál˘ch
ledovcÛ, lidé na loìkách se plaví kolem sochy svatého Václava...

Nejlep‰í tfii autofii v kaÏdé kategorii poté obdrÏeli diplomy a kniÏní
ceny. Také ti, kdo se umístili na 4. a 5. místû, dostali diplomy a drobné
dárky. Potom na v‰echny pozvané ãekalo „malé obãerstvení“. Krásnû
prostfien˘ dlouh˘ stÛl pln˘ ovoce, zákuskÛ a jin˘ch dobrot v nádherném
sále s historick˘m nábytkem a kfii‰Èálov˘mi lustry - to byl pro dûti patr-
nû nejlep‰í záÏitek dne.

Odpoledne pak malí jedovniãtí v˘tvarníci strávili prohlídkou nejkrás-
nûj‰ích praÏsk˘ch pamûtihodností. Zasvûcenou prÛvodkyní jim byla dru-
há z uãitelek v˘tvarného oboru ZU· Jedovnice, praÏská rodaãka SoÀa
Plchová. Dûti si prochodily PraÏsk˘ hrad, Zlatou uliãku, Staromûstské
námûstí, podívaly se i na KarlÛv most a do Vald‰tejnské zahrady. Vzru-
‰ující byla také jízda metrem i zpáteãní cesta vlakem. 

Dûvãata a kluci své záÏitky zaznamenali fiadou pÛvabn˘ch kreseb
a urãitû budou na svÛj v˘let dlouho vzpomínat. Ocenûní jejich práce v sou-
tûÏi se pro dûti stalo velk˘m povzbuzením do dal‰í tvorby. 

SoÀa Plchová

Sbor zpíval novomanÏelÛm
V oddacím sále mûstyse Svitávka zaznûly v podání svitáveckého sva-

tojánského pûveckého sboru zpûvy z opery Rusalka s názvem Kvûtiny
bílé po cestû, jehoÏ text napsal Jaroslav Kvapil a hudbu na nûj sloÏil
Antonín Dvofiák. 

To v‰e se odehrálo o první ãervnové sobotû pfii svatbû. Na pfiíãnou
flétnu zahrála a cel˘ sbor fiídila Leontina Koryãánková. Irskou m‰í
svatojánsk˘ pûveck˘ sbor svatební obfiad zakonãil. Akce mûla velice
dÛstojn˘ ráz a s prÛbûhem byli v‰ichni hosté nadmíru spokojeni. 

Miroslav Holík

Mistrovství v Tanci se psem
(Pokraãování)

SoutûÏí pro zaãáteãníky ale blanensk˘ „taneãní“ víkend neskonãil.
Hned druh˘ den ráno se hala zimního stadionu opût rozeznûla ‰tûkotem
nedoãkav˘ch psÛ a písniãkov˘mi hity. Klub Tance se psem âeské repub-
liky zde uspofiádal oãekávané mistrovství republiky. Díky oblaãnému
poãasí pfii‰lo oproti pfiede‰lému dni mnohem více divákÛ. Ti v sobotu
totiÏ vyuÏili krásné poãasí radûji k vodním radovánkám na pfiilehlém
koupali‰ti, takÏe soutûÏ zaãáteãníkÛ sledovala jen hrstka skalních pfiíz-
nivcÛ. Ov‰em nedûlní hala s témûfi pln˘m hledi‰tûm jiÏ mûla tu sprá-
vnou atmosféru. A diváci urãitû nebyli zklamaní. Na taneãní plo‰e se
pfiedvádûl jeden ‰piãkov˘ t˘m za druh˘m. Choreograficky propraco-
vané sestavy mûly mnohdy aÏ scénické provedení. Zku‰ení psovodi nev-
ynechali Ïádn˘ detail, kost˘my h˘fiily barvami, psi byli ve v˘borné kon-
dici a témûfi po celou dobu konání mistrovství panovala dobrá nála-
da. Na závûr dne, pfied vyhlá‰ením vítûzÛ, si mohli psi navíc je‰tû zabû-
hat na pfiekáÏkové dráze agility, nebo relaxovat v chladn˘ch ‰atnách
zimního stadionu. Diváci se tudíÏ bavili do poslední chvíle a vydrÏeli
i na slavnostní vyhlá‰ení vítûzÛ mistrovství. 

A kdo se tedy líbil porotû nejvíce? Umístûní okresních zástupcÛ,
kategorie mládeÏ: 1. Z. Jakubcová (Blansko) - Sára, 2. L. Kuãerová
(Boskovice) Beauty Flash Hardy Horde. Kategorie skupiny: 1. Z.
Jakubcová (Blansko) - Sára + Brita. Hana Rajt‰légrová, Blansko

Studenti jeli do Podyjí
Ve dnech 25. - 28. kvûtna podnikli studenti gymnázia v Rájci-Jest-

fiebí dal‰í turistickou v˘pravu v duchu hesla „Poznávejme sebe a svou
zem.“ Po podzimním pobytu na Vysoãinû jsme tentokrát zamífiili do
národního parku Podyjí. V˘chozím bodem na‰ich v˘letÛ byl Vranov
nad Dyjí.

V sobotu jsme se vydali na pûtadvacetikilometrov˘ v˘let, jehoÏ tra-
sa vedla z údolí Dyje krásn˘mi lesy na lokalitu Ledové sluje, odkud se
otevírá nádhern˘ v˘hled na kaÀon Dyje, dále na Hardeckou vyhlídku,

Akce. V boskovickém Domû dûtí a mládeÏe probûhlo finále soutûÏe
Miss a Missák 2007. SoutûÏící pfiedvedli svÛj talent, bystrost, ‰ikov-
nost a zruãnost v rÛzn˘ch disciplínách. Mezi dûvãaty zvítûzila Barbo-
ra StaÀková, 2. místo získala Tereza NároÏná a 3. místo obsadila Mí‰a
Ekslerová. Missákem se stal Jan Matu‰ka, 2. místo obsadil Ondfiej Sta-
ra a 3. místo získal Ondfiej Stanûk. Foto DDM Boskovice

KfiíÏovka o cenu 12
Tajenka jedenácté soutûÏní kfiíÏovky: Matrace nebude, dostal jsem

deset let natvrdo. Ze správn˘ch lu‰titelÛ jsme vylosovali v˘herce, kte-
r˘ si v redakci mÛÏe vyzdvednout cenu, krásnou sportovní ta‰ku s logem
t˘deníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka. V˘herce jedenácté kfiíÏov-
ky: Zdena Hamplová, Boskovice. Dnes pfiichází na fiadu dvanáctá sou-
tûÏní kfiíÏovka. Znovu mÛÏete vyhrát, pokud nám správné znûní tajen-
ky po‰lete do pátku 29. ãervna do 12 hodin. A to buì po‰tou na adre-
su Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko,
nebo na e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. 

Finále soutûÏe Miss a Missák 
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Hledám podnájem 1+1 v Blan-
sku. Cena dohodou. Spěchá. Tel.: 
číslo: 737 620 240.

Prodám velmi pěkně zrekonstruo-
vaný byt 3+1 v OV v panelovém domě 
s výtahem. Byt se nachází v klidné 
lokalitě města Letovice. V bezpro-
střední blízkosti MŠ, ZŠ, obchod, 
centrum města 10 min. chůze. Mož-
nost koupit i s garáží. Kontakt mob.: 
602 496 215.

Prodám velmi levně AUDI 
100 Avantkombi, obs. 2,2 l, auto-
mat, tažné zařízení, 4 komplet 
zimní kola, TK do 8/2008, vhod-

ný pro řemeslníky. Tel. číslo: 
602 810 257.

Daruji za odvoz koberec buklák 
na chatu či na chalupu , rozměr 2,5 
x 3,5 m. Barva zelené lupeny a květy. 
Tel.: 516 443 639.

Prodám Š. Favorit 135, r. v. 1992, 
najeto 78 000 km, modro-šedá metalíza, 
STK do r. 2009, výborný stav. Taž. zař., 
řada dalších doplňků, garážovaný. Cena 
32 000 Kč. Tel. č.: 724 289 396.

Prodám 2 ks sporáky na tuhá paliva 
zachovalé, elektrickou pračku s odstře-
divkou nepoužitou, karosářské díly na 
Ladu 1200 – nové a jiné ND na Ladu 
– nové nebo použité. Cena dohodou 
– levně. Tel.: 723 025 269.

ŘÁDKOVÁ INZERCENejlevnější bankovní půjčka 
PRO KAŽDÉHO

● rychle a bez ručitele
● od 50.000,- Kč do 600.000,- Kč
● výhodný úrok
● stačí jeden doklad totožnosti
● možnost získání kreditní karty zdarma

☎ 606 220 014

Mánesova 1, 680 12 Boskovice
přijme

řidiče MKD
praxe vítána.

  
  Kontakt: p. Rosič - tel.  739 646 260, p. Fréhar - tel. 739 646 278
 

řidiče tuzemsko 
Kontakt: p. Kolečář - tel. 739 646 086

zastřešení
z lehké oceli

- lehká ocelová konstrukce 

- zatížení stavby 10 kg/m2

- střecha pultová, sedlová, valbová

- nehořlavý materiál

- možnost dodatečného zateplení

chráněno užitným vzorem č. 4214

Systém 
zastřešení 
plochých střech 
LindabRoof

Hana Chlupová
- stavební firma
provozovna Pražská 3, 678 01 Blansko
Tel/fax: 516 419 579, mobil: 602 755 205, hanachlupova@atlas.cz

Lindab s.r.o.

Na Hůrce 1081/6, 161 00 Praha 6-Ruzyně

Tel.: 233 107 200, Fax: 233 107 250

info@lindab.cz, www.lindab.cz

lindab zastřešení plochých střech

Lind_128x180-roof-blansko  13.2.2007 18:20  Stránka 1

zastřešení z lehké
oceli

VAŠSTAV, s. r. o., Staňkova 18, Brno 602 00, mail: blansko@vasstav.cz, web: www.vasstav.cz

V sousedství nákupního střediska Hruška 
v Blansku vznikne nový obytný komplex, který 
nabídne 88 bytových jednotek v pestré škále velikostí 
od 1+kk (30–53 m2) do 3+kk (64–86 m2). 

Investorem a zároveň generálním dodavatelem projektu 
je společnost Vašstav, s. r. o., která se může pochlubit již
čtyřmi realizovanými projekty.

 

KONTAKTNí ADreSA:
Služby Blansko, s. r. o.

Mlýnská 15,  678 01 Blansko  (kryté lázně)
tel.: 516 428  921,  e-mail: valenta@blansko.cz

přijme na pozici:

 číšník, servírka

požadavky:
❐ vyučení v oboru výhodou (možnost zaučení)
❐ vhodné pro absolventy
❐ trvalý pracovní poměr
❐ turnusové služby

kuchař

požadavky:
❐ vyučení v oboru 
❐ vhodné pro absolventy
❐ trvalý pracovní poměr
❐ turnusové služby

pro nově vybudovanou 
restauraci a ubytovnu s celoročním provozem

LOM ARNOŠTOV

BLANSKO

CITRON
ALKEHOL






 



Advokátní kancelář v Blansku 
přijme pracovnici na úvazek 20 
hod. týdně pro administrativní 
práce. Požadujeme znalost práce 
na PC, schopnost vést jednoduché 
účetnictví, ŘP sk. B. Kontakt tel. 
604 510 173. Nástup možný již od 
1. 7. 2007.  

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE
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Úter˘ 26. ãervna
Blansko - Základní umûlecká ‰ko-
la, Zámek 3 v 15 hod.: Závûreãné
vystoupení ÏákÛ v‰ech pfiíprav-
n˘ch oborÛ Základní umûlecké
‰koly Blansko. 
Blansko - Základní umûlecká ‰ko-
la, Kollárova 8 v 18 hod.: Mrtvá,
premiéra pfiedstavení na motivy
filmového pfiíbûhu Mrtvá nevûsta
v úpravû Evy PetrÏelové. 
Letovice - Domeãek v 15.30 hod.:
Pojedeme na v˘let..., kreslení
a malování pro dûti. 
Sulíkov - Studio fiemesel Klára ve
13 hod.: Sáãky na bylinky a pol-
‰táfiek - tisk na textil pfies ‰ablonu,
akce v rámci Tvofiiv˘ch úterkÛ
(více na 776 077 900). 

Stfieda 27. ãervna
Blansko - Mûstská knihovna v 10
hod.: Burza vyfiazen˘ch knih. 
Blansko - Základní umûlecká ‰ko-
la, Kollárova 8 v 18 hod.: O líné
a lakomém, pohádka s písniãkami,
uvedou studenti II. cyklu literárnû-
dramatického oboru Základní
umûlecké ‰koly Blansko. 
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.:
Ostrá tráva (Irská), koncert v rám-
ci festivalu Muzika pro Karolínku. 
Letovice - Domeãek v 9.30 hod.:
Herna, pohádky, fiíkadla a hry pro
nejmen‰í. 

âtvrtek 28 . kvûtna
Boskovice - SO· a SOU André
Citroena v 8 hod.: Den otevfien˘ch
dvefií, prohlídka ‰koly a seznáme-
ní s nabídkou studijních a uãeb-
ních oborÛ. 
Boskovice - Soukromá stfiední
‰kola podnikání a managementu
v 8 hod.: Den otevfien˘ch dvefií. 
Letovice - Domeãek v 9.30 hod.:
Herna, akce pro dûti. 

Pátek 29. ãervna
Blansko - Muzeum v 17 hod.:
Zborov - brána ke svobodû, verni-
sáÏ v˘stavy k 90. v˘roãí bitvy
u Zborova. Úvodní slovo Eva
Neãasová, v kulturním programu
vystoupí Trombonové trio Brno. 
Lysice - Zámek v 11 hod.: Káva,
ãaj a ãokoláda ve ‰lechtickém saló-
nu, vernisáÏ v˘stavay.
Ole‰nice - Zahrada kulturního
domu ve 14 hod.: Setkání zdra-
votnû postiÏen˘ch obãanÛ a se-
niorÛ. 

Sobota 30. ãervna
Adamov - Zastávka âesk˘ch
drah v 8.45 hod.: Botanická
vycházka Josefovsk˘m údolím,

vlastivûdná vycházka (více na str.
4).
Blansko - Klub dÛchodcÛ v 15
hod.: Závûreãná veslice, program
Radost, hraje Melodie. 
Blansko - Restaurace U Zámeãku
ve 20.30 hod.: Diskotéka, hraje DJ
André. 
Borotín - Koupali‰tû ve 14 hod.:
Pfiátelské posezení, soutûÏe pro
dûti, obãerstvení, myslivecká
kuchynû. 
B˘kovice - Bejkovické hradi‰tû ve
20.30 hod.: Gaia Mesiah, koncert. 
Jedovnice - Kulturní dÛm ve 13
hod.: Letní slavnost pro dûti i
dospûlé.
Lysice - Zámek ve 20 hod.: Noã-
ní kost˘mované prohlídky. 
Velká Roudka - Hfii‰tû ve 14 hod.:
Ma‰karní zahájení prázdnin s dis-
kotékou, soutûÏe a hry pro dûti. 

Nedûle 1. ãervence
Blansko - Hotel Probe v 17 hod.:
Nedûlní ãaj, taneãní veãer se sku-
pinou Tom Sawyer Band. 
Boskovice - Zámeck˘ skleník v 15
hod.: Kantofii, koncert v rámci Pro-
menádní sezóny v Boskovicích. 

Pondûlí 2. ãervence
Blansko - Park Sv. âecha v 10
hod.: Vzpomínková slavnost k 90.
v˘roãí bitvy u Zborova. 

Stálé akce
Rájec-Jestfiebí - Zámek: Archi-
tektonické a geometrické traktá-
ty a grafické listy (do 15. 10.) *
Rájec-Jestfiebí - Galerie Kruh
v zámku: Zámecké koãkování,
v˘stava (do 30. 9.) * Letovice -
Galerie Domino: Karel Holík,
obrazy (do 29. 6.) * Lysice -
Zámek: Moderní ‰perk pro
moderní Ïenu (do 1. 7.) * Rájec-
Jestfiebí - Knihovna: Putování za
star˘mi a památn˘mi stromy,
fotografie (do 27. 6.) * Blansko
- Kino: Pavel Ka‰par, kreslené
pfiíbûhy (do 10. 7.) * Blansko -
Galerie Ve VûÏi: Josef âmel,
fotografie (do 8. 7.) * Blansko -
Mûstská knihovna: Alois Boháã,
fotografie (do 29. 6.) * Lomnice
- Synagoga: Sbûratelství Sereny-
iÛ (do 31. 8.) * Boskovice - Stfied-
ní pedagogická ‰kola: V˘stava
fotografií JiÏní Anglie (do 29. 6.)
* Blansko - Galerie mûsta Blan-
ska: Peter Rónai/Infoman -
Mixed Memory * Lysice -
Zámecká oranÏérie: Svûtlo
v zahradû (do 15. 9.) * Lysice -
Zámecká zahrada: ART PlasTIK
07 (do 31. 8.)
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Blansko
26. a 27. v 17.30 a 20 hod. Pusin-
ky.
28. a 29. ve 20 hod. Shrek Tfietí.
30. a 1. v 17.30 a 20 hod. Shrek
Tfietí. 

Boskovice
26. a 27. v 19.30 hod. Norbit.
28. v 15 hod. Filmové odpoledne
pro seniory: Na v˘chod od ráje.
28. v 19.30 hod. Filmov˘ klub:
Dûlníkova smrt.
29. a 30. v 19.30 hod. Zápisky
o skandálu. 

Boskovice - letní
29. ve 21.30 hod. ... a bude hÛfi.
30. ve 21.30 hod. Zápisky
o skandálu.
Doubravice
28. v 18 hod. Prázdniny pana Bea-
na.

Jedovnice
26. v 19 hod. Noc v muzeu.

Letovice
26. a 27. v 19.30 hod. Hannibal -
zrození.
28. v 17 a 19.30 hod. Pusinky.
29. a 30. v 19.30 hod. Hudbu slo-
Ïil, slova napsal.

Lysice - letní
27. ve 21.30 hod. Rande mûsíce.
29. ve 21.30 hod. Artur a Minimo-
jové. 
30. ve 21.30 hod. Královna. 
2. ve 21.30 hod. Kvaska.
Ole‰nice
29. ve 20 hod. Doblba.

Sloup
27. v 19 hod. Spiderman 3.

·ebetov
27. v 18 hod. Divoãina.
29. v 19.30 hod. Prázdniny pana
Beana. 
Velké Opatovice
27. v 19.30 hod. Vratné lahve. 

sobota 30. ãervna
Horská kola: Velká cena Protiva-
nova, 3. závod poháru Drahanské
vrchoviny (9.00), start a cíl v areá-
lu fotbalového hfii‰tû.

Malá kopaná: O putovní pohár
Agrocentra Ohrada (9.00), hfii‰tû TJ.

Tenis: O pohár Moravského krasu
(9.00), kurty ASK Blansko.

nedûle 1. ãervence
Horská kola: Artézia Orel MTB Cup
(10.00), Velká cena Klimatex, tfietí
závod. Start na hasiãské zahradû
v Bofiitovû.
Tenis: O pohár Moravského krasu
(9.00), kurty ASK Blansko.
pondûlí 2. ãervence
Tenis: O pohár Moravského krasu
(9.00), kurty ASK Blansko.

Kremaãní rozlouãení ve smuteã-
ní obfiadní síni v Blansku:
âtvrtek 28. ãervna ve 14.30 hod.:
Jaroslav Kyzlink (1930),  Blansko.

Pohfieb kostel âerná Hora:
Pondûlí 25. ãervna: Franti‰ek
Vlach (1928), Blansko. 

kalendáfi akcí programy kin

kam za sportem

Snídanû pro dûti aneb Jíme oãima
Jistû jste zaregistrovali, Ïe dûti ráno sní tfieba rohlík namazan˘

pa‰tikou ãi máslem, ale bez valného nad‰ení. Je potfieba je obãas
zaujmout nûãím neotfiel˘m. Vzpomnûl jsem si nedávno na recept
pojmenovan˘ Sluníãko, kter˘ jsem kdysi objevil v kuchafice, tu‰ím,
Petra Novotného, oprá‰il ho a je‰tû vylep‰il. Je to velmi jednodu-
ché a s trochou letní zeleniny na talífii doslova pastva pro oãi, kte-
rá zaujme nejen malého strávníka.

A je to úplnû jednoduché. Ve vût‰ích krajících star‰ího chleba
vykrojíme tfieba skleniãkou koleãko stfiídky. Topinky pomalu ope-
ãeme z jedné strany, otoãíme a do otvoru vyklepneme vajíãko. PÛl-
ka chodu je po dopeãení hotova. Koleãka stfiídky obalíme jako
vajeãnou topinku a rovnûÏ vrazíme na pánev. Na talífiku dozdobí-
me keãupem jako zvlá‰tní dortík. Dobrou chuÈ pfieje bh

vafiíme se Zrcadlem

zrcadlo v˘sledkÛ

biketrial
Dvoudenní pfiíprava pfied MS
(¤íãany u Prahy), sobota: ELITE
- 3.  Václav Koláfi, SENIOR - 6.
Tadeá‰ ·evãík, 11. Dominik Fiala,
JUNIOR - 4. Martin Kakáã, 6. Jan
Pelikán, MINIME - 3. Václav
Gryc,  5. Dalibor Holub, BENJA-
MIN - 4. Ondfiej ·enk, HI-TEC
CUP HOBBY -    6. Jan ·ubrt,
BEGINNER  B - 1. Petr ·evãík. 
Nedûle: ELITE - 4. Václav Koláfi,
SENIOR - 3. Tadeá‰ ·evãík, 13.
Dominik Fiala, JUNIOR - 4.  Mar-
tin Kakáã, MINIME - 3. Václav
Gryc,  6. Dalibor Holub, BENJA-
MIN - 5. Ondfiej ·enk, HI-TEC
CUP  HOBBY -   2. Jan ·ubrt,
BEGINNER  B - 1. Petr ·evãík.

malá kopaná
1. liga: Újezd u Kun‰tátu - Karolín
odl., Sudice - Kozárov 5:3,  Ra‰ov
- Dolní Lhota 1:4, Nobica - Sadros
2:0, Îìárná - Okrouhlá  2:1, Jablo-
Àany - Kopeãek nehl.

1. D.Lhota 9 6 1 2 32:16 19
2. Sudice 9 5 1 3 21:19 16
3. Sadros 9 4 2 3 23:13 14
4. Okrouhlá 9 4 2 3 21:20 14
5. Nobica 9 4 1 4 14:18 13
6. Karolín 8 4 0 4 19:15 12
7. Kopeãek 8 4 0 4 19:21 12
8. JabloÀany 8 3 1 4 18:18 10
9. Ra‰ov 9 2 4 3 16:21 10
10. Îìárná 9 3 1 5 14:24 10
11. Kozárov 9 3 0 6 31:35 9
12. Újezd u K 8 2 3 3 14:22 9

2. liga: Microtex - Louka 2:3, Vik-
toria - ·tûchov nehl., Hole‰ín -  Orel
1:3, B˘kovice - Arsenal 4:2, ·er-
kovice - STB 1:1, Kvasar -  Brumov
nehl. 

1. Kvasar 8 6 1 1 36:15 19
2. ·tûchov 8 6 1 1 31:14 19
3. Orel 9 6 1 2 31:14 19
4. STB 9 4 3 2 26:29 15
5. Viktoria 8 4 2 2 20:22 14
6. Louka 9 4 0 5 17:36 12
7. Arsenal 9 3 1 5 27:25 10
8. B˘kovice 9 3 1 5 20:23 10
9. Microtex 9 3 1 5 21:25 10
10. Brumov 8 2 2 4 12:15 8
11. Hole‰ín 9 2 2 5 17:30 8
12. ·erkovice 9 1 1 7 12:22 4

3. liga: Vanovice - ·ebetov 2:5,
Chlum - Pofiíãí 6:2, VáÏany -  Rud-
ka 4:1, Jestfiebí - Svûtlá 3:5, Roho-
zec - Ole‰ná 1:4, Rozhraní -  Hasi-
ãi 4:0. 

1. Rozhraní 9 7 1 1 30:7 22
2. ·ebetov 8 5 2 1 21:11 17
3. Chlum 8 5 2 1 20:10 17
4. Pofiíãí 9 5 1 3 25:23 16
5. VáÏany 9 4 3 2 20:15 15
6. Ole‰ná 9 4 1 4 20:15 13
7. Hasiãi 9 4 0 5 21:27 12
8. Svûtlá 9 3 1 5 25:28 10
9. Jestfiebí 9 3 1 5 28:33 10
10. Rudka 9 2 2 5 16:22 8
11. Vanovice 9 1 2 6 10:21 5
12. Rohozec 7 1 0 6 7:31 3

4. liga: Svitávka - Valchov 2:1,
Pentaco - Bedfiichov 5:1, Spe‰ov -
Sebranice 2:1, Pechura - Rapotina
5:1, Koruna - Îìár 3:1, Obora -
Dlouhá Lhota 3:3.

1. Valchov 9 6 1 2 34:23 19
2. Spe‰ov 9 6 1 2 16:12 19

3. Bedfiichov 9 6 0 3 37:25 18
4. Koruna 9 6 0 3 19:16 18
5. Pentaco 9 5 0 4 27:16 15
6. Sebranice 9 5 0 4 28:25 15
7. D.Lhota 9 4 1 4 22:29 13
8. Obora 8 3 3 2 22:17 12
9. Svitávka 8 4 0 4 20:16 12
10. Pechura 9 2 0 7 12:25 6
11. Rapotina 9 2 0 7 15:32 6
12. Îìár 9 1 0 8 12:28 3

5. liga: Borotín - Tuzemák 1:3,
FPO - Drnovice 3:1, De‰tná - Vís-
ky  3:1, Beìa Team - BrÈov 3:2,
Újezd u Boskovic - Paradox 4:2,
âíÏovky - Sulíkov 5:1. 

1. FPO 9 6 1 2 36:20 19
2. Tuzemák 9 5 3 1 30:8 18
3. Paradox 9 5 2 2 43:16 17
4. De‰tná 8 5 1 2 21:24 16
5. Vísky 9 4 3 2 30:14 15
6. âíÏovky 9 5 0 4 37:35 15
7. Újezd u B 8 4 2 2 29:22 14
8. Drnovice 9 3 1 5 16:26 10
9. BrÈov 9 3 0 6 16:46 9
10. Beìa team 9 2 2 5 17:27 8
11. Sulíkov 9 1 2 6 12:29 5
12. Borotín 9 1 1 7 17:37 4

Divize: Support - Petrovice 4:2,
Krasová - Chrudichromy nehl.,
âervánky - Kfitiny 3:2, Tûchov -
Milonice nehl., Bofiitov voln˘ den,
Kfietín - Such˘ 4:1, Kuniãky - Val-
chov B 3:3.

1. Krasová 8 8 0 0 55:12 24
2. Bofiitov 8 6 1 1 35:13 19
3. âervánky 9 6 1 2 26:20 19
4. Kfietín 9 5 2 2 36:31 17
5. Support 9 4 3 2 29:16 15
6. Milonice 7 5 0 2 30:18 15
7. Petrovice 8 4 0 4 19:22 12
8. Kfitiny 8 3 1 4 14:24 10
9. Chrudichromy 7 2 2 3 16:11 8
10. Valchov B 9 2 1 6 12:27 7
11. Kuniãky 9 1 2 6 18:33 5
12. Such˘ 9 0 1 8 10:46 1
13. Tûchov 6 0 0 6 2:29 0

minigolf
2. liga (Tovaãov), druÏstva: 1.
MGC Jedovnice A, 2. Bystfiice pod
Host˘nem B , 3. Start Brno, 4. ME
Blansko, 5. Jedovnice B , 6.  Hole-
‰ov, 7. Bystfiice pod Host˘nem C,
8. Pfierov. Jednotlivci,    muÏi: 5.
Láník (Jedovnice), 8. Kuãera
(Blansko), 11. Horák, 12.  Rimpler
Jifií, 13. ·ebela, 14. ·enkyfiík
(v‰ichni Jedovnice), 16. Vy‰ka R.
(Blansko). Îáci: 3. Skoup˘ Martin
(Jedovnice). Juniofii: 5. Papou‰ek,
7.Vy‰ka M. (oba Blansko). Senio-
fii:  3. Karásek, 4.  Mucha, 6.  Skou-
p˘ P., 8. ¤ehulka, 9. Procházka
(v‰ichni Jedovnice).

stolní hokej
Finále ligy ‰kolsk˘ch druÏstev
z celé republiky, Mezibofií u Lit-
vínova. Koneãné pofiadí: 1. 15. Z·
Most, 2. Orel Královo Pole  Brno,
3. Orel Bohunice Brno, 4. DDM
Boskovice.

tenis
Druhá liga smí‰en˘ch druÏstev,
závûreãné kolo: Sokol Letovice -
Moravskoslezsk˘ tenisov˘ 6:3. 

TùÎKÉ EXTRA TùÎKÉ
¤e‰íme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka

LEHKÉ ¤E·ENÍ TùÎKÉ

987351462
612489735
435276981
198724653
753168294
264935178
826547319
549613827
371892546

¤E·ENÍ EXTRA TùÎKÉ

731564829
986132574
524897631
893625147
267419385
415378296
158943762
379256418
642781953

9 8 7 3

3

2 4 5

7 8 2 9

2 3 1 8

2 4 1

5 4 1 2

2 5 6

1 5 4 9

9 6 2 8

7 2 1

8 1 9 3 7 4

4 5 8

5 8 1

5 6

3 2 4

4 8 2 6 3 7

6

4

5 4 3

8 2 5 4

7 3

4 1 5 3 9

4 6 2

7 8

7 1

pohfiby
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Skonãila fotbalová sezóna
2006/07. Na jafie ji v na‰em t˘de-
níku provázela mimofiádnû oblíbe-
ná tipovací soutûÏ, která vyvrcho-
lila dvanáct˘m kolem. Z trojice
sázkafiÛ na ãele se v nûm nejvíce
dafiilo Bfietislavu StráÏnickému
z Blanska. Ten svoji povûst fotba-
lového znalce potvrdil dokonce
takov˘m zpÛsobem, Ïe závûreãné
kolo vyhrál ziskem 11 bodÛ, coÏ se
podafiilo i tfiem dal‰ím soutûÏícím
(pfii rovnosti rozhodlo lep‰í prÛ-
bûÏné pofiadí). Pfiesn˘ tip na v˘sle-
dek utkání Letovice - Kun‰tát 1:0
se povedl pouze Lucii Zfiídkavese-
lé z Jedovnic.

Pivovar âerná Hora vûnoval
ceny deseti nejúspû‰nûj‰ím sázka-
fiÛm, v‰em dal‰ím dûkujeme za
úãast v napínavé soutûÏi, která urãi-
tû znovu odstartuje s nov˘m roãní-

kem fotbalov˘ch soutûÏí v srpnu.
Seznam v˘her (k vyzvednutí

v redakci):
1. Padesátilitrov˘ sud ãernohor-

ského leÏáku
2. Poukázka na veãefii pro dvû

osoby v Centru Sladovna v celko-
vé cenû 500 Kã

3.-4. Cyklistick˘ dres âH
5. Pfiepravka lahvového ãerno-

horského piva 
6.-10. Pûtilitrové soudky ãerno-

horského piva
Koneãné pofiadí (v pfiípadû rov-

nosti rozhoduje o umístûní nejvy‰-
‰í poãet bodÛ v nûkterém z kol)

1. Bfietislav StráÏnick˘ (Blan-
sko) 111, 2. Josef Pospí‰il (Kotvr-
dovice) 104, 3. Michal Neãas
(Lipovec) 98, 4. Martin Pivoda
(Sloup) 97, 5. Lucie Zfiídkaveselá
(Jedovnice) 93, 6. Stanislav Maru-

‰ák ml. (Blansko) 87, 7. Lubo‰
Rybáfi (Blansko) 86, 8. Lucie Mül-
lerová (âerná Hora) 84, 9. Jan
Vondra (Blansko) 84, 10. Zdenûk
Smolík (Lomnice) 83. 11. Jaroslav
Richtr (Velké Opatovice) 82, 12.
Jan Svûrák (Blansko) 81, 13. Pavel
Pernica (Blansko) 80, 14. Michal
Kubík (Blansko) 78, 15. Libor
Va‰íãek (Petrovice) 77, 16. Jifií Ste-
hlík ml. (Kotvrdovice) 77, 17.
RÛÏena Králíková (Blansko) 77,
18. Rudolf ·ebela (Blansko) 77, 19.
Vladimír Klime‰ (Blansko) 76, 20.
Roman Henek (Blansko) 76, 21.
Monika Chloupková (BrÈov-Jeneã)
76, 22. Vladimír Zfiídkavesel˘
(Jedovnice) 76, 23. Roman Vi‰ka
(Letovice) 72, 24. Jifií Stehlík st.
(Kotvrdovice) 69, 25. Alena Zou-
harová (Kotvrdovice) 69, 26. Mar-
tin ·karoupka (Olomuãany) 69, 27.

Matûj Souãek (Blansko) 69, 28.
Josef Jalov˘ (Blansko) 68, 29.
Tereza Svûráková (Blansko) 67,
30. Tomá‰ Mach (Rájec-Jestfiebí)
66, 31. Hanna Neãasová (Lipovec)
66, 32. Michal Souãek (Blansko)
65, 33. Pavel Rybáfi (Suchdol) 64,
34. Lenka Svûráková (Blansko) 63,
35. Dalibor Svûrák (Blansko) 62,
36. Radovan Chloupek (BrÈov-
Jeneã) 62, 37. Miroslav Musil
(Kfitiny) 61, 38. Josef ·evãík
(Rájeãko) 61, 39. Dana Zfiídkave-
selá (Jedovnice) 60, 40. Oldfiich
Lizna (Horní ·tûpánov) 60, 41.
Pavel Kakáã (Blansko) 59, 42. Emil
Zuzák (Blansko) 57, 43. ZdeÀka
Moãiãková (Letovice) 57, 44. Zde-
nûk Hlou‰ek (Lipovec) 56, 45. Vla-
dimír JirÛ‰ek (Blansko) 56, 46.
Karel Ëoupek (Blansko) 54, 47.
Alena Nejezová (Blansko) 53, 48.

Pavel Baãkovsk˘ (Blansko) 53, 49.
Michal Rabina (Blansko) 53, 50.
Stanislav Maru‰ák st. (Blansko) 51,
51. Lenka Kuchafiová (Blansko) 50,
52. Michal Mejzlík (Blansko) 47,
53. Libor Klime‰ (Blansko) 47, 54.
Ivan Moãiãka (Letovice) 45, 55.
Jifií ·karoupka (Rájeãko) 45, 56.
Václav Pospí‰il (Kotvrdovice) 43,
57. Jan Hrdliãka (Blansko) 43, 58.
Jifií Müller (Rájec-Jestfiebí) 40, 59.
Vladimír ·enk˘fi (Blansko) 33, 60.
Iva Moãiãková (Letovice) 31, 61.
Miroslav Hertl (Dolní Lhota) 30,
62. Silvie Pernicová (Blansko) 30,
63. Ludvík Válek (Kun‰tát) 27, 64.
Hynek Skoták (Nûmãice) 27, 65.
Vít Sehnal (Blansko) 26, 66. Fran-
ti‰ek Borek (Obora) 25, 67. Michal
·enk (Kotvrdovice) 22, 68. Michal
Hlou‰ek (Lipovec) 21, 69. Jan
Charvát (Adamov) 20, 70. Karel

Tomá‰ek (Kotvrdovice) 19, 71.
Lubo‰ Bezdûk (·o‰Ûvka) 18, 72.
Josef Stloukal (Blansko) 16, 73.
Stanislav Zachoval (Blansko) 13,
74. Miloslav Novotn˘ (Sloup) 12,
75. Dane‰ Hrdliãka (Blansko) 12,
76. Pavel Neãas (Blansko) 12, 77.
Zdenûk Hamersk˘ (Bfiezina) 12,
78. Jifií Janãa (Lipovec) 8, 79. Petr
Mrázek (Lipovec) 7, 80. Vít Novot-
n˘ (Blansko) 6, 81. Dana Sehnalo-
vá (Blansko) 5, 82. Rudolf Dokou-
pil (Blansko) 5, 83. ZdeÀka Klime-
‰ová (Blansko) 4, 84. Lucie Havlo-
vá (Letovice) 4, 85. Petr
Kvasnovsk˘ (LaÏánky) 4, 86. Jaro-
slav Oldfiich (Boskovice) 4, 87.
Tom Sehnal (Blansko) 3, 88. Petr
Vávra (Jedovnice) 2, 89. Richard
Klime‰ (Blansko) 1, 90. Jaroslav
Hebelka (Blansko) 1, 91. Petr Kyz-
link (Blansko) - 5. (bh) 

Tipovaãka Zrcadla Blanenska a Boskovicka - koneãné pofiadí

fotbalová zpovûdnice

Nejlep‰í Ïáci jsou ze Svitávky
Bohumil Hlaváãek

Rájec-Jestfiebí - Vítûzem
leto‰ního Grena okresního pfiebo-
ru ÏákÛ ve fotbale se stali borci ze
Svitávky. Rozhodlo se o tom ve
vzájemném duelu s vítûzem sku-
piny A z Adamova ve stfiedu na
travnatém paÏitu vRájci-Jestfiebí.
Postup do I. tfiídy ale funkcionáfii
ze Svitávky vyluãují. „BohuÏel,
nemáme tak velkou hráãskou
základnu, abychom soutûÏ, kde je
tfieba mít star‰í a mlad‰í Ïáky,
utáhli,“ posmutnûle konstatoval
trenér Milan Novák.

Samotn˘ finálov˘ zápas se za
bezchybného rozhodování trojice
Zouhar, Ducháãek, Svoboda roz-
hodl velmi záhy. Svitáveãtí vlétli
na soupefie jako vítr a mohli skó-
rovat jiÏ po nûkolika sekundách.

Povedlo se jim to ve 4. minutû,
kdyÏ síÈ brankáfie Adamova roz-
vlnil Tomá‰ Kamenick˘. Hra na
jednu branku pokraãovala a v 8.
minutû pfiidal exportní trefu ·kra-
bal. A do tfietice v 15. minutû se
bl˘sknul opût stfielou s ligov˘mi
parametry Nûmec a bylo vymalo-
váno. Pak se koneãnû Adamov‰tí
osmûlili aStfielec vyzkou‰el popr-
vé soupefiova brankáfie.

Po zmûnû stran se hra jiÏ
vyrovnala, dokonce mûl Ada-
mov zpoãátku více ze hry. Na to
ale, aby dokázal sníÏit, jejich
v˘kon nestaãil. Chlapci ze Svi-
távky mûli pfievahu i v hledi‰ti,
kde je fanklub rodiãÛ hnal stále
ke hfie vpfied. Ve zbytku zápasu
opût ovládli pole, rozchytali v‰ak
adamovského brankáfie a pfieko-
nat ho jiÏ nedokázali. Po utkání

tak mohli zaslouÏenû kromû cen
od hlavního sponzora soutûÏe
pfiebrat z rukou sekretáfie OFS
Blansko Jana Adámka a pfiedse-
dy komise mládeÏe Jána Tordy
i vítûzné medaile a pohár.  

SK Moravan Svitávka tak
poprvé vhistorii vybojoval okres-
ní Ïákovsk˘ titul. „Roãník 1993
vyhrál pfied léty pfiebor pfiípravek.
Kolektiv zÛstal pohromadû
a dnes dosáhl zaslouÏenû na dal-
‰í prvenství,“ uvedl po utkání tre-
nér Novák. Jak fiekl, na úctyhod-
né bilanci 17 v˘her, 7 remíz a bez
prohry,  zavr‰ené jasnou finálo-
vou v˘hrou, mûl podíl i fakt, Ïe
se t˘mu po celou sezónu vyh˘-
bala zranûní. „Pevnû ve Svitávce
vûfiíme, Ïe právû tato generace
jednou pozvedne místní fotbal na
dfiívûj‰í úroveÀ,“ vûfií.

Libor Nûmec proÏil v Blansku v˘jimeãnou sezónu, kterou zavr‰il oãekávan˘ postup do divize

SnaÏím se pÛsobit jako kapitán muÏstva
Bohumil Hlaváãek

Blansko - Je v‰eobecnû ve fot-
balovém okolí znám pod pfiezdív-
kou Dojã. Libor Nûmec má za
sebou zatím kariéru v klubech vy‰-
‰ích soutûÏí jako byly Zeman
Brno, Dolní Kounice ãi Bystrc.
KdyÏ se v Blansku zaãal formovat
ambiciózní t˘m, neváhal a vrátil se
do rodného mûsta. Byl u toho,
kdyÏ dvakrát po sobû postoupil,
tuto sezónu navíc jako kapitán cel-
ku. Na hfii‰ti dfiíve boufilivák je
nyní s páskou na ruce jako vymû-
nûn˘...

Má‰ za sebou nejlep‰í sezónu
svého Ïivota?

No tak úplnû se to fiíci nedá. Pfií-
jemn˘ch chvil jiÏ bylo hodnû,
postupoval jsem s muÏstvem
nûkolikrát. Ale kdyÏ se tak zamys-
lím... Asi teì to bylo opravdu nej-
lep‰í. Vynikající atmosféra daná
vedením klubu, perfektním trené-

ho, fotbal vítûzil na celé ãáfie. TaÈ-
ka i mamka to ctili, naopak mne
podporovali v kariéfie. UÏ ze ‰kol-
ky jsem chodil rovnou na hfii‰tû se
dívat na tréninky star‰ího bratra
Dana, kter˘ byl m˘m pfiirozen˘m
velk˘m vzorem. KdyÏ tragicky
zahynul, bylo mi uÏ sice devatenáct
a snaÏil jsem se to nést stateãnû, byl
to v‰ak stejnû pro v‰echny ‰ok.
Vzpomínáme na nûho doma pofiád.
Myslím, Ïe kdyby Ïil, proÏíval by
teì v Blansku tyto souãasné pûkné
chvíle s námi. Kdo ví, moÏná i je‰-
tû na hfii‰ti jako ná‰ spoluhráã. On
byl velk˘ srdcafi, urãitû vût‰í neÏ já.

Jaké je tvoje povolání?
Pracuji jako kooperátor ve Stro-

jírnách Brno. Mám pûkné místo,
pro fotbalové tréninky ideální.
Nechodím na smûny, mÛÏu se fot-
balu maximálnû vûnovat. Pochva-
luji si to, vûfiím, Ïe i kdybych
potfieboval z práce uvolnit, vy‰li
by mi vstfiíc. I zde máme v˘born˘
kolektiv. V‰ichni mi fandí, to ãlo-
vûka potû‰í.

âím se baví‰ ve volném ãase?
V‰emoÏn˘m jin˘m sportem,

aktivnû i pasivnû. SnaÏím se trávit
hodnû ãasu s pfiítelkyní, myslím,
Ïe na‰e známost je dost váÏná. Asi
uÏ na to mám vûk. I kdyÏ pfiiznám,
Ïe mne pofiád baví vyrazit si s par-
tou kamarádÛ a v ten moment ãlo-
vûk sem tam zapomene na sprá-
vnou Ïivotosprávu. Îádn˘ svatou-
‰ek nejsem, to pfiiznám, obãas se
chovám je‰tû jako dûcko
(smích...). Je asi pravda, Ïe ne vÏdy
jsem dával fotbalu tolik, kolik
bych mohl. Ale Ïe bych pfii‰el na
zápas „pod vlivem“, to urãitû
nikdy. Jen se obãas stalo, Ïe jsem
v utkání nebyl po divoãej‰í noci
úplnû tak fit, jak bych mûl b˘t.

Jsi v Blansku povûstn˘ tím, Ïe
dokáÏe‰ rozhodnout utkání, ale
nûkdy také vyhofiet. âím to?

Nevím. Je to moÏná tím, Ïe ãlo-
vûk ví, Ïe se na nûho spoléhá.
Nûkdy uÏ cítím pfied utkáním, Ïe
to nebude ono a pak opravdu pfii-
jde nûjaká hloupá chyba. UÏ jsem
dostateãnû zku‰en˘, abych si to
dokázal pfiiznat. Ale znáte to -
hraju tfieba opravdu blbû, to cítím
sám a pak se trefím z trestÀáku -
je to rozhodující branka a v‰e
diváci zapomenou. To uÏ je fot-
bal, myslím, Ïe v této sezónû se to
moÏná i tfiikrát stalo. Klasick˘m
pfiíkladem byl tfieba domácí zápas
s Kyjovem.

·u‰ká se o tom, Ïe bys rád
zamífiil do zahraniãí...

Také jsem to sly‰el (smích).
Nerad bych fabuloval. Nabídky
jsou, také z klubÛ z niÏ‰ích soutû-
Ïí, mnohdy finanãnû zajímavé.
Nepopírám, Ïe bych si rád nûjakou
korunku pfiivydûlal. Otevfienû ale
fiíkám, Ïe jestli se rozhodnu pro
odchod, bude to jedinû za penûzi
do Rakouska, o zmûnû dresu
v rámci âeska v Ïádném pfiípadû
neuvaÏuji. Asi ale zÛstanu, je to
zde pro mne srdeãní záleÏitost.
Jsem doma a navíc cítím vÛãi
v˘boru, trenérÛm i klukÛm v Blan-
sku dluh. Kdybych mûl odejít, pre-
zident Linkenseder bude první,
s k˘m to budu konzultovat.
Domluva zní, Ïe zaãátkem ãer-
vence fieknu rozhodné slovo. 

Pfiedpokládejme, Ïe zÛstane‰.
Jak vidí‰ budoucí pÛsobení
Blanska v divizi?

Myslím, Ïe uÏ  souãasn˘ kádr by
letos hrál v horní polovinû tabul-
ky. A jestli se nám podafií vhodnû
posílit? Rezervu vidím je‰tû v jed-

nom kvalitním útoãníkovi a vyso-
kém stoperovi, také Slanina potfie-
buje mít za zády spolehlivou dvoj-
ku. Vím, Ïe v˘bor má dobré vzta-
hy tfieba s brnûnsk˘m klubem,
posily by mohly pfiijít tfieba z fiad
jejich juniorky. Jinak manãaft je
nadupan˘, strach z boje o záchra-
nu nemám v Ïádném pfiípadû. Cel-
kovû si totiÏ myslím, Ïe kvalita

soutûÏí jde trochu dolÛ, hraji je
dost dlouho, abych to mohl posou-
dit. Hlavnû doufám, Ïe se v Blan-
sku nauãí chodit víc lidí na fotbal,
myslím, Ïe ho pfiedvádíme atrak-
tivní. Chtûl bych pozvat i pfiespol-
ní, ktefií jezdívali dfiíve. Hrajeme
v sobotu, nemûly by b˘t problémy
s kolizí s jejich utkáními, které
mívají vût‰inou v nedûli.

TvÛrce hry. Libor Nûmec diriguje hru blanenského celku. KdyÏ je tfie-
ba, zaskoãí ale i na postu stopera. Foto Bohumil Hlaváãek

Gratulace. Kapitánu FK APOS Blansko Liboru Nûmcovi popfiál kpostu-
pu do divize i Karel JarÛ‰ek. Foto Bohumil Hlaváãek

Okresní pfieborníci. Vítûzem Grena OP ÏákÛ 2006/07 se stal t˘m SK Moravan Svitávka. Foto Bohumil Hlaváãek

rem i partou klukÛ, která se zde
vytvofiila. Ano, pfiestoÏe jsem hrál
vy‰‰í soutûÏe, této vydafiené sezó-
ny jsem si uÏil nejvíce. 

V˘bor i trenéfii na tebe hodnû
spoléhali...

Toho jsem si byl vûdom. Zod-
povûdnost jsem urãitû cítil. SnaÏil
jsem se pÛsobit jako kapitán, spo-
lupracovat s vedením. Hráãsk˘
kolektiv je zde ale tak zodpovûd-
n˘ a vyspûl˘, dûlat nûjak˘ pofiádek
v kabinû nebylo moc tfieba. Bylo
to hodnû demokratické, jsme
v˘borní kamarádi, to je hroznû
dÛleÏité a i zde byl asi klíã k na‰im
úspûchÛm. Úloha v˘boru a trené-
rÛ má samozfiejmû rovnûÏ velk˘
podíl. Prostû se to tady v Blansku
teì nûjak v‰echno v˘bornû se‰lo.

Byl pro tebe fotbal sport ãíslo
jedna odmaliãka?

Urãitû. I kdyÏ oba rodiãe hráli
závodnû stolní tenis a zkou‰el jsem

Libor Nûmec
Roãník narození: 1978. Stav: svobodn˘, ale zadan˘ (pfiítel-
kyni Hanu hroznû miluji!). Jiné oblíbené sporty: hokej,
míãové hry. Fotbalov˘ vzor: Diego Maradona, Pavel
Nedvûd. Fotbalov˘ klub: Brno, Hellas Verona (mÛj první
dres, kter˘ mi rodiãe dovezli z dovolené), Bayern Mnichov.
Oblíbené jídlo: Tûstoviny na v‰echny zpÛsoby. Pití: Kola,
dobré víno, pivafi nejsem. Film: Francouzské komedie. Hud-
ba: âesk˘ a slovensk˘ pop. Zpûvák, zpûvaãka: Nemám vylo-
Ïeného favorita. Skupina: TotéÏ.
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Tradiãním ãlenem nejuÏ‰ího
organizaãního ‰tábu turnaje byl
i letos Karel Ëoupek, kter˘ si
zavzpomínal na historii turnaje.

MÛÏete pfiipomenout poãátky
turnaje?

Poprvé se hrálo v roce 1981 pou-
ze za úãasti t˘mÛ z regionu a z Pra-
hy. Punc mezinárodnosti získal
pfied sedmi lety, kdyÏ poprvé pfiije-
lo muÏstvo z polské Legnice.

Pfiedstavili se zde i nûjací hrá-
ãi, ktefií se pozdûji proslavili?

Ano. Mimo jiné brankáfi Sparty
a fotbalové reprezentace Jaromír
BlaÏek (nyní Norimberk), dal‰ím
byl i Roman Meluzín. Ten se stal
patronem turnaje a pravidelnû oce-
Àuje nejlep‰í stfielce.

Poãet úãastníkÛ se ustálil na
osmi. Proã?

Maximálnû nám vyhovuje. Z hle-
diska regulérnosti dvoudenního tur-
naje se nám zdá ideální. Mûli jsme
i deset t˘mÛ, ale nebylo to ono.

Velkou v˘hodou je moÏnost hrát
na dvou stadionech souãasnû...

Opravdu je tomu tak. Dvû trav-
natá hfii‰tû, to je paráda. KdyÏ se
konal turnaj pouze na Ml˘nské
a stfiídala se tráva se ‰kvárou, neby-
lo to ãasto v letních vedrech pfií-
jemné. Vdûãni jsme mûstu Blan-
sku, které hradí ubytování a stravu
t˘mÛ. My se tak mÛÏeme soustfie-
dit jen na sportovní stránku akce.

Letos zde hrály dokonce dva
zahraniãní t˘my. Jezdí Blansko na
podobné turnaje do zahraniãí? 

Pravidelnû jezdíme na halov˘
mikulá‰sk˘ turnaj do Legnice. Letos
tomu tak bude jiÏ poosmé. (mm)

rozhovor

pozvánka

struãnû

Tfii muÏstva
budou v poháru

Blanensko a Boskovicko -
Hned tfii t˘my z na‰eho regionu
budou bojovat v novém roãníku
Poháru âeskomoravského fotbalo-
vého svazu. V nedûli 29. ãervence,
pravdûpodobnû od 17 hodin, se
utkají v prvním kole FK APOS
Blansko - Mutûnice, MKZ Rájec-
Jestfiebí - Znojmo a FC Nobica
Boskovice - Bfieclav. 

NejtûÏ‰í úlohu budou mít asi
Blanen‰tí, protoÏe se jim do cesty
postaví letos druh˘ t˘m Morav-
skoslezské fotbalové ligy, Mutû-
nice. Znojmo skonãilo ve stejné
soutûÏi jedenácté, Bfieclav sedmá.

Je‰tû zajímavûj‰í podívaná ãeká
na fanou‰ky v pfiípadû, Ïe t˘my
uspûjí. Ve druhém kole, které bude
na programu ve stfiedu 5. záfií, by
totiÏ do Blanska zavítal k atraktiv-
nímu duelu 1. FC Brno. Boskovi-
ce by narazily na lep‰ího z dvojice
Hru‰ovany nad Jevi‰kovkou - Bys-
trc. Zatím nejtajemnûj‰ího soupe-
fie mají hráãi Rájce-Jestfiebí, na kte-
ré ãeká pravdûpodobnû Lí‰eÀ, ta se
ale nejprve stfietne s vítûzem pfied-
kola Bohunice - Vy‰kov. (p‰)

Rájec-Jestfiebí - Sportovní
klub Rájec-Jestfiebí uspofiádal
v mûstské ãásti Jestfiebí, na kurtech
Na Rybníãku, jiÏ 10. roãník tur-
naje tenisov˘ch nadûjí za úãasti
devatenácti dûtí, coÏ byl nov˘
rekord. Dûti byly rozdûleny na dvû
skupiny. 

V mlad‰ích hrálo jedenáct hrá-
ãek a hráãÛ, ve skupinû star‰ích
bylo zafiazeno osm úãastníkÛ. Ve
finálovém zápase mlad‰ích pora-
zila Vendula Kfiivánková Veroni-
ku Bezdûkovou, tfietí místo vybo-
joval Richard Kejha pfied Magdou
Pokornou. Ve skupinû star‰ích
zvítûzil Karel Modrák, kter˘ pora-
zil ve finálovém zápase Tondu
Neãase. O tfietí místo svedli boj
Jarek Málek, kter˘ porazil Ondru
Mikulá‰ka. 

Za velmi zdafiil˘ dal‰í roãník
tohoto sportovního klání dûtí pat-
fií v‰em, ktefií se svou organizací
zaslouÏili o hladk˘ prÛbûh, velk˘
dík pfiedev‰ím panu Tomá‰i
Urbánkovi, trenérce paní Radce
âíÏkové a v‰em sponzorÛm, ktefií
pfiispûli na pûkné ceny pro malé
tenisty. (jv)

Blanensko a Boskovicko -
Bohatou medailovou sbírku si
z celostátní Olympiády dûtí a mlá-
deÏe 2007, která se konala minu-
l˘ t˘den v Ústí nad Labem, pfiivá-
Ïejí mladí sportovci z Blanenska
a Boskovicka, ktefií reprezentova-
li Jihomoravsk˘ kraj. Celkem se
jich na severu âech pfiedstavilo
‰estadvacet, navíc i tfii trenéfii. 

Zlatá medaile smûfiuje do Blan-
ska díky talentované atletce Janû
Sotákové, která nena‰la pfiemoÏi-
telku na trati 300 metrÛ. Hned dva
nejcennûj‰í kovy putují do Kun-
‰tátu zásluhou tenisty Sokola
Letovice Tomá‰e Elíska. Ten byl
nejlep‰í nejen ve dvouhfie, ale i ve
ãtyfihfie. Na prvním místû fotba-
listÛ Jihomoravského kraje se

nemalou mûrou podílel Tomá‰
Kunc z Rájce-Jestfiebí, vítûzství
ve ãtyfihfie stolních tenistÛ si pfii-
psal David Kvíãala z Blanska,
kter˘ se navíc probojoval i do
semifinále mixu. Zlato má i cyk-
lista Jifií Svoboda z Hodonína
u Ku‰tátu. Ten byl nejrychlej‰í
v KO sprintu. Tradiãnû byli
úspû‰ní i baseballisté Jihomorav-
ského kraje, ktefií i díky nemalé
zásluze hráãÛ z Blanska získali
bronzové medaile.

Za zmínku stojí v tvrdé konku-
renci témûfi tisíc sportovcÛ z celé
âeské republiky i ãtvrté místo
judisty ·tûpána Torko‰e a ‰esté
judistky ·tûpánky Puklové, oba
jsou z Blanska, nebo sedmé místo
bikera Radima Kováfie. (p‰)

V Jestfiebí se utkali mladí tenisté

Blansko/Dijon - Nikoliv na
evropském ‰ampionátu, jak jsme
minul˘ t˘den mylnû informovali,
ale na mezinárodním turnaji vûzeÀ-
sk˘ch sluÏeb ve francouzském
Dijonu, vedl ãesk˘ reprezentaãní
t˘m jako trenér letos mimofiádnû
úspû‰n˘ kouã FK APOS Blansko
Petr Va‰íãek. Se státním znakem na
prsou vybûhl na trávník i blanen-
sk˘ obránce Franti‰ek Karaffa.
MuÏstvo na skvûle obsazeném
nároãném turnaji zastavilo aÏ Pol-
sko. Ve finále je pfiemohlo na
penalty.

Mistrovství Evropy se koná jed-
nou za dva roky, v mezidobí je prá-
vû tento turnaj. „Má podobnou úro-
veÀ,“ srovnává Va‰íãek. Ve vûzeÀ-
ské sluÏbû pracuje velké mnoÏství
kvalitních fotbalistÛ úrovnû tfietí
ligy a divizí. „Je to pro nû, jako
fyzicky zdatné borce, ideální

zamûstnání,“ fiíká. Vybrat repre-
zentaãní t˘m proto nebylo nijak
snadné, konkurence je znaãná.
„·koda, Ïe jsme nakonec nemohli
odjet v plné sestavû, asi bychom
vyhráli,“ lituje Va‰íãek.

SloÏit˘m systémem turnaje o
tfiiceti úãastnících se ze skupiny
âe‰i probojovali do ãtvrtfinále.
Tam porazili Nizozemce 2:0,
v semifinále remizovali v normál-
ním hracím ãase s Francouzi 1:1,
aby je pak na penalty vyfiadili.
„Poláci jsou na‰imi tradiãními
finálov˘mi soupefii. V posledních
letech jsme je tfiikrát porazili, ten-
tokrát nám to oplatili,“ povzdychl
Va‰íãek, kter˘ je‰tû jako hráã ten-
to turnaj i mistrovství Evropy
vyhrál, totéÏ se mu podafiilo i jako
trenérovi. Franti‰ek Karaffa se na
hfii‰tû dostal rovnûÏ. A to dokonce
v závûreãn˘ch bojích. „Zahrál

Petr Va‰íãek vedl reprezentaci vûzeÀsk˘ch sluÏeb

Reprezentanti. V dresu ãeské reprezentace vûzeÀsk˘ch sluÏeb se pfied-
stavili i Franti‰ek Karaffa (dole tfietí zleva) a Petr Va‰íãek (stojící první
zleva). Foto archiv Petra Va‰íãka 

V Blansku se konal ãtyfiiadvacát˘ roãník Memoriálu Miroslava Krabiãky v kopané

Domácí hráãi skonãili bez medailí
Michal Mejzlík

Blansko - Fotbalová sezóna
konãila v Blansku tradiãním
Memoriálem Miroslava Krabiãky.
JiÏ 24. roãník turnaje mlad‰ích
ÏákÛ, kter˘ se odehrál pod patro-
nací dvojnásobného mistra svûta
v hokeji Romana Meluzína na
obou blanensk˘ch stadionech, mûl
i letos mezinárodní punc, kdyÏ své
umûní na zeleném trávníku pfied-
vedli i vyznavaãi kulatého míãe
z partnersk˘ch mûst Mürz-
zuschlagu z Rakouska a polské
Legnice. Prvenství si odvezly fot-
balové nadûje z Bohunic, na
domácí zbyla nepopulární ãtvrtá
pfiíãka. 

Skupina A: Legnica - Rájec-
Jestfiebí 3:1, Rousínov - Lí‰eÀ 0:3,
Rájec-Jestfiebí - Rousínov 2:1,
Legnica - Lí‰eÀ 1:2, Rájec- Jest-
fiebí - Lí‰eÀ 0:3, Legnica - Rousí-
nov 4:2. 

1. Lí‰eÀ 9, 2. Legnica 6, 3.
Rájec-Jestfiebí 3, 4. Rousínov 0.

Skupina B: Mürzzuschlag -
Blansko 0:4, Boskovice - Bohuni-
ce 0:1, Blansko - Boskovice 2:1,
Bohunice - Mürzzuschlag 5:0,
Blansko - Bohunice 1:1, Boskovi-
ce - Mürzzuschlag 10:1.

1. Bohunice 7, 2. Blansko 7, 3.
Boskovice 3, 4. Mürzzuschlag 0.

O 7.-8. místo: Rousínov -
Mürzzuschlag 7:2. O 5.-6. místo
Boskovice - Rájec-Jestfiebí 2:0. O
3.-4. místo: Legnica - Blansko
4:1. Finále: Bohunice - Lí‰eÀ 4:1.

Koneãné pofiadí: 1. Tatran Brno
Bohunice, 2. SK Lí‰eÀ, 3. ASPN
MEDZ Legnica, 4. FK Apos Blan-
sko, 5. FC Nobica Boskovice, 6.
MKZ Rájec-Jestfiebí, 7. Framoz Rou-
sínov, 8. SV Phönix Mürzzuschlag.
Nejlep‰í brankáfi: ·imon Kopfiiva
(Blansko). Nejlep‰í hráã: Marcin
Pociecha (Legnica). Nejlep‰í stfie-
lec: Roman Kulhánek (Lí‰eÀ).

V sobotu uspofiádaly SluÏby
Boskovice, s.r.o. první ze série let-
ních fotbalov˘ch turnajÛ v Bosko-
vicích. V dopoledním souboji
mlad‰ích pfiípravek (r. 98) TETA
CUP zvítûzily Boskovice B pfied
Mikulovem, Rájcí, Blanskem,
Îabovfiesky a Boskovicemi A. Nej-
lep‰ím stfielcem byl Kunc z Rájce.
Odpoledne se o pohár Boskovicka
utkaly star‰í pfiípravky (r.96). Pohár
vítûzÛ si odvezli hráãi Blanska pfied
Mikulovem, Boskovicemi A, Bfiec-
laví, Kun‰tátem a Boskovicemi B.
Nejlep‰ími stfielci byli Hal‰ãiãák
a Kfiivánek z Mikulova, Andrlík
z Boskovic a Pernica z Blanska se
ãtyfimi brankami. (zpr)

Sloup - TJ Sloup uspofiádá
v nedûli 1. ãervence 26. roãník
bûÏeckého závodu Sloupská lesní
patnáctka. Start muÏÛ, Ïen a veterá-
nÛ je v 10 hod. od kabin na fotbalo-
vém hfii‰ti ve Sloupû. Délka trati je
15 km a vede po lesní silnici.
V posledních tfiech roãnících zvítû-
zil Milan Adamec zVy‰kova, v loÀ-
ském roce v ãase 54:47. V˘sledky
závodu budou uvedeny v nedûli
veãer na www.sloup.info. (mm)

v˘bornû, i kdyÏ na postu pro nûj
nezvyklém - na krajní obranû,“
pochválil jej trenér.

Pfií‰tí rok se reprezentace ães-
k˘ch vûzeÀsk˘ch sluÏeb vydá opût

na evropsk˘ ‰ampionát. „Mûlo je
pfiiklepnuto Slovensko, moÏná se
ale pfiesune do Chorvatska,“ zatím
netu‰í Va‰íãek, kde bude celek pod
jeho vedením obhajovat titul.

O 3.-4. místo: Legnica - Blansko 4:1 (1:1), Vrbeck˘.
Domácím patfiil zaãátek zápasu, kdy se po sóle Vrbeckého dostali

do vedení. Mohlo b˘t i veseleji, ale penaltu Buchta nepromûnil. Trest
pfii‰el vzápûtí, kdyÏ Legnica z ojedinûlé akce srovnala. Po zmûnû stran
jiÏ hfii‰tû ovládli pol‰tí hosté, kdyÏ nemilosrdnû trestali v‰echny chy-
by Blanska góly. V˘hru si zcela zaslouÏili „Rozhodla nepromûnûná
penalta a chyby v obranné ãinnosti. Chtûli jsme skonãit do tfietího mís-
ta, se ãtvrt˘m jsme ale nakonec spokojeni,“ zhodnotil v˘kon domácí-
ho druÏstva na turnaji trenér Padûra. Memoriál. Po dva dny urputnû v Blansku bojovali Ïáãci na  mezinárodním turnaji.

Foto Bohumil Hlaváãek

Sportovci z regionu
startovali na olympiádû

Tenisové nadûje. V kategorii mlad‰ích byly nejlep‰í zleva Vendula Kfiivánková, Veronika Bezdûková
a Richard Kejha. Foto Jan Vozdeck˘
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Yvetta Hlaváãová se na Vltavû pfiipravovala na pfieplavbu kanálu La Manche

Plavkynû se zapí‰e do knihy rekordÛ 

Bohumil Hlaváãek

Rájec-Jestfiebí/Boskovice - Prv-
ní divizní sezónu mají za sebou cel-
ky Rájce-Jestfiebí a Boskovic.
Tabulkovû úspû‰nûj‰í byl nakonec
jasnû celek Rájce. Obûma trenérÛm
jsme poloÏili stejné otázky.
1. Jak hodnotíte premiérovou

sezónu va‰eho celku v divizní
soutûÏi?

2. Co si myslíte, Ïe se vám poda-
fiilo a co naopak ne?

3. Ktefií hráãi byli hlavními
tahouny va‰eho celku a proã?
Kdo vás naopak zklamal?

4. Budete pokraãovat u t˘mu
i v následující sezónû? V pfií-
padû, Ïe ano, jak bude vypadat
pfiíprava, jaké zmûny v kádru
chystáte?

Jifií Zálesk˘ (MKZ Rájec-Jestfiebí)
1. Umístûní vysoce pfievy‰uje moÏnosti klubu, vzhledem k finanãním moÏ-

nostem i hráãské základnû. Skonãili jsme velmi vysoko. Musím proto
konstatovat, Ïe jsem maximálnû spokojen.

2. Podafiilo se nám dostat do velkého fotbalu ZdeÀka Traxla, kter˘ se teì
fotbalem Ïiví. Zvedli jsme v na‰em dresu i cenu jin˘ch hráãÛ. Napros-
to nám naopak nevy‰lo jarní posílení t˘mu. S bídou jsme dávali mnoh-
dy dohromady smysluplnou sestavu.

3. Nemít dnes Crháka, jsme bez útoku. V˘borní byli Hájek a Flígl, samo-
zfiejmû i brankáfi Polák. V˘konem ‰el nahoru Koláfi, Bubeník obãas svÛj
standard nezahrál. Jednoznaãnou jedniãkou celé sezóny ale byl Martin
·merda, skonãí-li s fotbalem, jak avízuje, byla by to velká ztráta. Pfie-
stat chce více hráãÛ, nastane asi generaãní v˘mûna. Zklamali, jak jsem
jiÏ fiíkal, hlavnû hráãi, ktefií pfii‰li na jafie. 

4. S asistentem Bure‰em jsme prodlouÏili smlouvu v Rájci o dva roky. Co
se t˘ãe posílení t˘mu, nejvíce stojíme o Havlíãka, máme pro nûho pfii-
praveny speciální podmínky. Otazníkem je, zda zÛstanou ·merda, Pav-
lík, Mazal a Bubeník, potfiebujeme t˘m radikálnû posílit. Nûco máme
vytipováno, nerad bych ale zatím pfiedesílal. Pfiípravu zaãneme v ãer-
venci, zda bude soustfiedûní, zatím nevím. Pfiátelská utkání jiÏ máme
vût‰inou dohodnuta.  

Milan Strya (FC NOBICA Boskovice)
1. Jsem spokojen s tím, Ïe se v Boskovicích bude hrát divize i v následu-

jící sezonû. Vzhledem k prÛbûhu podzimu mohlo b˘t umístûní lep‰í,
ale kdyÏ se podívám na to, co se dûlo v divizi na jafie, jsem spokojen
s vãasnou záchranou.

2. Podafiila se nám podzimní pÛlsezona, na jafie jsme podávali stfiídavé v˘ko-
ny. Nevyvedl se závûr sezony, kdy jiÏ do‰lo k poklesu morálky a koncent-
race u druÏstva z uspokojení po dosaÏení bodÛ potfiebn˘ch k záchranû.

3. Nejvyrovnanûj‰í v˘kony v celém roãníku podávali brankáfi âech a kapi-
tán Pavel Martínek. Na podzim vynikal hlavnû vstfielen˘mi brankami
Havlíãek. Luká‰ Martínek, StfiíÏ, Preã, Václavek a Jifií Janíãek patfiili
k lep‰ím, ale nevyhnuli se herním v˘padkÛm. Zklamáním byly jarní
v˘kony Kamila Janíãka a dlouhodobé zranûní Daniela, kter˘ neodehrál
jedinou mistrovskou minutu.

4. V nové sezonû bych mûl muÏstvo vést spolu s Jifiím Vorlick˘m, kter˘
bude zároveÀ i hráãem. Vrací se z Jihlavy J. Horák, z Vranové pfiichá-
zí Bala‰ãák, z Hluãína se zfiejmû vrátí Havlíãek. Zájem je o Vlasáka
z Kun‰tátu a dal‰í hráãe, kde jednání nejsou uzavfiena. Urãitû se vrací
do Ole‰nice ·afafiík a Daniel, do Lo‰tic Petru‰ka, do Rakouska chce
odejít StfiíÏ a Zoubek. Pfiíprava zaãne 9. 7. a zpestfiením bude kvalitnû
obsazen˘ turnaj K-Keramika Cup v Boskovicích 21. 7. za úãasti 
Bystrce, Znojma, Hradce Králové B a Boskovic.

Pavel ·merda

Blansko - Dal‰í metu, která je
„normálním smrtelníkÛm“ zapo-
vûzená, zdolala minul˘ t˘den
Yvetta Hlaváãová z Blanska. Za
sedm dnÛ zvládla v sedmi etapách
uplavat témûfi sto ãtyfiicet kilo-
metrÛ po fiece Vltavû. Start ojedi-
nûlé akce byl v T˘nu nad Vltavou,
cíl v Praze. „Byla jsem pfiekva-
pená, jak v pohodû jsem v‰echno
zvládla,“ svûfiila se pfii na‰em
povídání. 

Hlaváãová strávila ve vodû 30
hodin, 27 minut a 21 sekund. Ten-
to v˘kon bude zapsán do ãeské
knihy rekordÛ jako nejdel‰í fiíãní
plavba v kategorii Ïen. „Moc
jsem si to uÏila. Nemûla jsem
zamlÏené br˘le, takÏe jsem staãi-
la dokonce vnímat i krásnou pfií-
rodu v okolí Vltavy. I samotná
fieka byla neb˘vale ãistá. Za celou
dobu jsem ,potkala‘ pouze jednu
leklou rybu (smích). A co mû pfie-
kvapilo? Snad jen jsem neãekala
tak studenou vodu. To byl asi
jedin˘ problém. Co se t˘ká jed-
notliv˘ch etap, pfies hodinu jsem
plavala v sedmi aÏ osmi stupních,
dvû hodiny v osmi aÏ deseti stup-
ních, ani patnáct nebylo je‰tû ono.
To je fakt málo a bez neoprenu je
to nemoÏn˘,“ doplnila ãeská
reprezentantka v dálkovém pla-
vání, která zvládla i krizov˘
moment ve ãtvrté etapû, kdy se
kvÛli chladné vodû z nenadále
vypu‰tûné pfiehrady Kam˘k
do vln Vltavy ponofii-
la aÏ se ãtyfihodino-

v˘m zpoÏdûním oproti pÛvodní-
mu plánu. „Je pravda, Ïe ãlovûk,
kter˘ mûl zafiízení tûchto vûcí za
úkol, udûlal chybu. I kdyÏ on to
do dne‰ního dne nepfiiznal. Já
jsem ale situaci nefie‰ila. ·la jsem
si odpoãinout do karavanu. Nako-
nec jsme se rozhodovali nad dvû-
ma variantami. Buì do toho
pÛjdeme beze zmûny, nebo
sedmistupÀovou studenou vodu
vynecháme, posuneme se o pût
kilometrÛ dál, kde uÏ mûla ‰est-
náct, a chybûjící ãást naplaveme
v teplej‰í. JenÏe tam by mohl
nastat problém, co se t˘ká rekor-
du, takÏe jsem nakonec zvolila
první moÏnost a na sebe, i kdyÏ
nerada, jsem oblékla neopren,“
vysvûtlila Hlaváãová s tím, Ïe jí
nevadily ani vysoké teploty, kte-
ré v dobû jejího pokusu panova-
ly. „Mnohem hÛfi na tom byli
kluci na doprovodn˘ch lodích.
Ti to odnesli spáleninami.
Navíc nemohli moc pít, aby
nemuseli kaÏdou chvíli ke
bfiehu na toaletu. Pût aÏ ‰est
hodin dennû na pfiímém
slunci, to pro nû opravdu
nebyl Ïádn˘ med. Naopak já
ve vodû jsem byla v poho-
dû,“ uvedla drÏitelka
rekordu v pfiepla-
vání kanálu La
M a n c h e .  

Zají-

mav˘m zpÛsobem pfiekonávala
Yvetta hráze na Vltavû. Do její tra-
sy se ,postavily‘ ãtyfii. „V‰ech-
ny jsem zdolalal po sv˘ch. AÏ na
jednu, která byla dlouhá tfii kilo-
metry. Tam jsem vylezla z vody,
v karavanu jsem se pfievlékla do
such˘ch plavek, nasoukala se do
neoprenu a pokraãovala dál. Pfii
tûch ostatních jsem jen vystoupi-
la na bfieh, kde jsem mûla nachy-
stané boty a Ïupan, a traktor vytá-
hl doprovodné lodû. Pfiesunuli
jsme se a ‰lo se znovu na ,vûc‘,“
svûfiila se Hlaváãová.

Îivotosprávu podle sv˘ch slov
na sedmidenní akci nijak speciál-
nû neupravovala. Podobala se té,
kterou udrÏuje na závodech v dál-

kovém plavání.
„Vafiila jsem si

sama v kara-
v a n u .

M û l a
j s e m
jídla bez
m a s a ,
sachari-
d y ,
u h l o -
hydráty
a cukry,

tûstovi-
n y

s olivov˘m olejem, s draslíkem
a bazalkou, obãas r˘Ïi. Co se t˘ká
pfiímo samotné plavby, byla jsem
vût‰inou jen o vodû. První dva
dny jsem sice ze zvyku zkou‰ela
jonÈák, ale nesedl mi. Jo, a abych
nezapomnûla, hodnû jsem si bra-
la banány v glukopuru. KdyÏ
jsem mûla obãas chuÈ na nûco
normálního, tak jsem si dvakrát
vzala tyãinky,“ doplnila dvaatfii-
cetiletá plavkynû. 

Zatímco v prÛbûhu akce byla
strava bez problémÛ, hor‰í to bylo
po návratu domÛ. „Doplavala
jsem v pondûlí, potom jsme sla-
vili, takÏe spát jsem ‰la asi ve tfii
ráno. V úter˘ v ‰est mû ale uÏ vez-
li do televize. Cel˘ den byl
pomûrnû nároãn˘. RÛzné rozho-
vory a dal‰í akce. Do Blanska
jsem pfiijela aÏ v noci. Mûla jsem
hlad, takÏe jsem si objednala piz-
zu, ale byla nûjaká zkaÏená, tak-
Ïe ve stfiedu jsem mûla osmatfii-
cetistupÀové teploty, bylo mnû
‰patnû, zvracela jsem. Jenom
jsem si fiíkala, Ïe kdybych si dala
tatarák, o kterém jsem mluvila
pfied kamerami v Praze, tak to
bylo urãitû lep‰í,“ usmívala se
Yvetta Hlaváãová. 

Podle jejích slov Vltava tour
naprosto splnila v‰e, s ãím do
akce ‰la. Kromû rekordu, pozná-

nání nepoznaného byla i vyni-
kající pfiípravou na letos plá-

novanou pfieplavbu kaná-
lu La Manche. „Hlavnû

mnû dala pocit, Ïe
jsem na tom 

dobfie. VÛbec

jsem neãekala, Ïe ji tak v pohodû
zvládnu. Nemûla jsem Ïádnou
psychickou a fyzickou krizi.
Ramena vydrÏela, coÏ je pro mû
nepochopitelné. KaÏd˘ den jsem
skoãila do vody s tím, co pfiijde.
Ale v‰echno bylo v pofiádku. Tûlo
se prostû se v‰ím skvûle vypofiá-
dalo,“ pfiipojila dal‰í z postfiehÛ.

O konkrétním termínu pfie-
plavby úÏiny mezi Francií
a Anglií nechce Yvetta Hlaváão-
vá mluvit. KaÏdopádnû poãítá
s tím, Ïe v polovinû ãervence ji
je‰tû ãeká bazénové mistrovství
republiky, kde by ráda pro svÛj
klub Univerzita Brno vybojova-
la nûkterou z medailí, v plánu je
také porce minimálnû dvou set
kilometrÛ tréninku v mofii. „Je to
sloÏité, mám hodnû nabit˘ pro-
gram. Chtûla bych ale vyzkou‰et
je‰tû plavbu ve vlnách, protoÏe
jsem teì docela zh˘ãkaná z bazé-
nu a z fieky. Myslím na Chorvat-
sko, je to kousek. UvaÏovala
jsem i o jezefie v Rakousku, kde
je zase studená voda. TakÏe se to
pokusím nûjak nakombinovat.
Uvidíme, jestli se to podafií. Nao-
pak vÛbec nemám v hlavû závod
Svûtového poháru. To je pro mû
ztráta ãasu. MoÏná si odskoãím
na âesk˘ pohár. Je to dobr˘ tré-
nink, ale hlavnû nemusím jezdit
daleko,“ vyfikla nejbliÏ‰í plány
dálková plavkynû a dodala.
„A kdy konkrétnû pojedu na La
Manche. Nechte se pfiekvapit.
Nefiíkám, Ïe to bude v ãervenci,
v záfií nebo v srpnu. AÏ to pfiijde,
tak to pfiijde.“

Ohlédnutí za divizí
Rájec - Jestfiebí-

Po postupu do divi-
ze si Rájec vÛbec
nepfiipadal jako no-
váãek. Zpoãátku
soutûÏe byl aktivní
v útoku Traxl, po

jeho odchodu se staral o góly Petr
Crhák, kter˘ dobfie zapadl do muÏ-
stva. Rájec tûÏil ze zku‰enosti
sv˘ch hráãÛ, ktefií byli doplÀováni
mlad‰ími. Ale pozor, laviãka není
Ïádná! Po ose Polák, Pavlík, ·mer-
da, Crhák a Bubeník pfiedvádûli
dobré v˘kony dal‰í jako Hájek,
Koláfi ãi Flígl. Rájec podával
vyrovnané v˘kony, ale myslím si,
Ïe více mu svûdãila utkání u sou-
pefiÛ. V domácím prostfiedí to bylo
hor‰í, ale soutûÏ odehrál nad oãe-
kávání. Druh˘ rok je pro muÏstvo
nároãnûj‰í, takÏe budeme s pozor-
ností sledovat, jak se s tímto v Ráj-
ci vypofiádají. Vûfiím, Ïe trenéfii
Zálesk˘ a Bure‰ udûlají maximum
pro vybudování dal‰ího dobrého
muÏstva. Nûkteré avizované
odchody hráãÛ z muÏstva jsou pod-
le mého názoru zatím pro Rájec
nepfiípustné. 

Boskovice - Boskovice vyuÏily
moÏnosti postupu do divize ze tfietí-
ho místa a udûlaly velmi dobfie. Pro
nû byl rozhodující bodov˘ zisk
v podzimní ãásti soutûÏe. Zde v úto-
ku fiádil Havlíãek, kter˘ spolu sLuká-
‰em Martinkem byli hrozbou pro
v‰echna muÏstva. Po jeho odchodu
do Hluãína jiÏ útok nemûl takovou
produktivitu, ale na udrÏení to vpoho-
dû staãilo. Mûli to dobfie spoãítané.
I zde musím konstatovat - není laviã-
ka.Také v Boskovicích dobfie fungo-
vala osa âech, Martínek Pavel, Janí-
ãek Jirka, Janíãek Kamil a Martínek
Luká‰. Vûfiím, Ïe Milan Strya
v novém soutûÏním roãníku pfiedve-
de nûkteré nové mladé hráãe a bude
jim dávat ‰anci. Nûktefií moÏná ode-
jdou nebo skonãí, ale trenéfii a vede-
ní urãitû vyuÏije moÏnosti dát ‰anci
odchovancÛm a sv˘m hráãÛm, ktefií
jako mládeÏníci pÛsobí ve vy‰‰ích
soutûÏích a budou se vracet domÛ.

Jan Neãas

Stafií páni. V dresu veteránÛ Rájeãka se pfiedstavili vzadu zleva Pavel Trtílek, Jifií Kocman, Vladislav Pokorn˘, Vít
Rajt‰légr, Pavel Henek, Josef Kubûna, Oldfiich Klime‰, Stanislav BlaÏek, Miroslav Bezdûk, Petr Jakubec, vpfiedu
zleva Lubomír Zapletal, Vlastimil Skoták, Zdenûk Habrovansk˘, Pavel Má‰a, Miroslav Pokorn˘, Libor Mánek, Jifií
Koláfi a Arno‰t Bu‰. Foto Bohumil Hlaváãek

oãima odborníka

Trenéfii Zálesk˘ a Strya se ohlíÏí za divizní premiérou

V Rájeãku v sobotu slavili pûtasedmdesátiny kopané
Bohumil Hlaváãek

Rájeãko - Kfiest unikátní publi-
kace 75 let organizované kopané
v Rájeãku byl slavnostním okamÏi-
kem uprostfied zajímavého pfiíjem-
ného sobotního odpoledne v Rájeã-
ku. Za partnery si pro tento den
domácí vybrali hráãe a funkcionáfie
FK APOS Blansko. Jak fiekl jeho
pfiedseda Radomír Linkenseder, ten-
to den by mûl b˘t zaãátkem tûsnûj‰í
spolupráce klubÛ ve prospûch obou
subjektÛ.

„Fotbal je pro na‰i obec nejvût‰í
reklama. Jsme jasnû nejmen‰í z tûch,
ktefií hrají krajsk˘ pfiebor, proto bych
rád deklaroval jménem zastupitel-
stva klubu maximální moÏnou pod-
poru,“ pfiislíbil starosta Vít Rajt‰légr.
Ten byl také spolu s b˘val˘m staro-
stou Tesafiem a pfiedsedou klubu
Henkem u samotného ceremoniálu
kfitu publikace. „Práce na ní mi
zabrala tfii roky, ale nelituji. Beru to
jako svÛj skromn˘ díl k poctû v‰em,
ktefií pro rájeãkovsk˘ fotbal nûco

udûlali,“ podûkoval její autor Old-
fiich Dry‰l.

Hrál se i fotbal. Po zápase ÏákÛ
se utkaly staré gardy Rájeãka
a Blanska. Hosté domácí ne‰etfiili
a brankami Neãesaného, Hlaváãka,

Sehnala a Louly vyhráli 1:4, kdyÏ
za Rájeãko skóroval Má‰a. Derby
A-muÏstev skonãilo 2:0 pro domá-
cí, kdyÏ jejich branky zaznamenali
Srba a Adámek, ãerstvá posila
z Lysic.

Forman Cup
Spoleãnost SluÏby Boskovi-

ce, s.r.o. pod patronací Pivovaru
âerná Hora pofiádají turnaj
v malé kopané za úãasti maxi-
málnû 60 t˘mÛ. Hrát se bude 14.
a 15. 7. v Boskovicích ve fotba-
lovém areálu v âervené zahradû.
Startovné ãiní 1000 Kã. Cena
pro vítûze je 10 000 Kã, druh˘
t˘m obdrÏí 5 000 Kã a tfietí druÏ-
stvo 3 000 Kã. Pfiihlá‰ky na tel.
606 902 523 (p. Strya) nebo 
e-mailem: strya.sb@boskovi-
ce.cz - zaji‰tûní ubytování.
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